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Nowe otwarcie, czyli firmy wracają na rynek.
Nasz program wsparcia lokalnych biznesów 8

Ważne dla przedsiębiorców z powiatu średzkiego
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Zakończył się trwający od połowy maja proces lokowania ogródków letnich na 
Rynku Dolnym w Środzie Śląskiej. W tym roku Dom Kultury w Środzie Śląskiej 
podpisał trzy umowy dzierżawy wyznaczonych przestrzeni rynkowych pod ogródki 
letnie z właścicielami lokalnych cukierni, kawiarni i restauracji, prowadzących 
swoje lokale w obrębie Rynku Dolnego. Rok po roku liczba ogródków letnich w 
Rynku Dolnym zwiększa się stopniowo, co cieszy.  3

Podziękowania i zaproszenie do 
ogródków letnich na Rynku Dolnym

ŚREŚ☻rDZKA KOMUNIKACJA PUBLICZNA
umożliwi mieszkańcom gminy
dotarcie do lokali wyborczych

KOBYLNIKI 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 LOKALNE CENTRUM AKTYWNOŚCI
WIEJSKIEJ, SZCZEPANÓW,

UL. ŚREDZKA 19A
SŁUP 10:35 12:35 14:35 16:35 18:35
LIPNICA 10:50 12:50 14:50 16:50 18:50
ZAKRZÓW 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 ŚWIETLICA WIEJSKA W BRODNIE

(PRZY OSP), BRODNO 44RZECZYCA 10:45 12:45 14:45 16:45 18:45
JASTRZĘBCE 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 BIBLIOTEKA PUBLICZNA

W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ,
PLAC WOLNOŚCI 58

PROSZKÓW 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30
CHWALIMIERZ 10:45 12:45 14:45 16:45 18:45
OGRODNICA 10:45 12:45 14:45 16:45 18:45
PRZEDMOŚCIE 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 ŚWIETLICA WIEJSKA

W KOMORNIKACHŚWIĘTE 10:35 12:35 14:35 16:35 18:35
JUSZCZYN 10:50 12:50 14:50 16:50 18:50
KULIN 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 BIBLIOTEKA W CESARZOWICACH
MICHAŁÓW 10:45 12:45 14:45 16:45 18:45
PĘCZKÓW 11:40 13:40 15:40 17:40 ŚWIETLICA WIEJSKA W BUKÓWKU,

BUKÓWEK 19WROCISŁAWICE 11:45 13:45 15:45 17:45
JUGOWIEC 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 ŚWIETLICA WIEJSKA W KRYNICZNIE,

KRYNICZNO 34WOJCZYCE 10:45 12:45 14:45 16:45 18:45
GOZDAWA 11:45 13:45 15:45 17:45 SP W RAKOSZYCACH,

UL. WROCŁAWSKA 44

ŚREDZKA KOMUNIKACJA PUBLICZNA
umożliwi mieszkańcom gminy
dotarcie do lokali wyborczych

Prezes ŚKP Jaromir Stawirej             Burmistrz Środy Śląskiej Adam Ruciński

BEZPŁATNA KOMUNIKACJA AUTOBUSOWABEZPŁATNA KOMUNIKACJA AUTOBUSOWA

Gmina
Środa Śląska

autobusy czekają
na głosujących

28 czerwca 2020r.            w godz. 10.30-18.3028 czerwca 2020r.            w godz. 10.30-18.30

kursy do lokali
wyborczych co 2 godziny

„Bliska przestrzeń” 
w Udaninie  14

Kostomłoty: 
Oddali krew  13

Malczyce: Przedszkole 
oraz żłobek od 1 lipca  13

Miękinia: 
Super 
Gmina  13

Środa Śląska: Pożegnanie Ks. Proboszcza
21 czerwca w czasie niedzielnej mszy świętej 
wspólnota salezjańska, para�anie i przedstawiciele 
młodzieży, mediów i władz lokalnych pożegnali Ks. 
Wiesława Pindela, Proboszcza Para�i Św. Andrzeja 
w Środzie Śląskiej który pełnił swoją funkcję 
prawie 9 ostatnich lat.  6
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Uwaga ważna informacja 
dla mieszkańców 
Rakoszyc i okolic
Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Rakoszycach prowadzi 
zapisy na szkolenie z zakresu PIERWSZEJ POMOCY dla wszyst-
kich mieszkańców zarówno naszej, jak i okolicznych miejscowości. 
Kurs ten zostanie przeprowadzony przez doświadczonych ratow-
ników medycznych, którzy na co dzień pracują we Wrocławskim 
Pogotowiu Ratunkowym i #fundacjaermed . Wszystkie osoby zain-
teresowane prosimy o kontakt z prezesem jednostki Pawłem Grusz-
czyńskim, prosimy również o udostępnienie tej informacji, tak by 
jak najwięcej osób mogło się o tym dowiedzieć.
 Termin będzie ustalony po zebraniu odpowiedniej ilości zaintereso-
wanych - koszt szkolenia to jedyne 10 zł, które w CAŁOŚCI zostanie 
przekazane na Fundację ERMED działająca na rzecz dzieci poszko-
dowanych w wypadkach komunikacyjnych

OSP Rakoszyce

Środa Śl.  Jedna kontrola drogowa, ujawnionych 
dwóch poszukiwanych

Średzcy policjanci patrolując w nocy ulice Środy Śląskiej zauważyli pojazd marki Peugeot. Podjęli 
decyzję o zatrzymaniu go do kontroli. Kierujący pojazdem włączył kierunkowskaz sugerujący 
zamiar skrętu w prawo, po czym nagle skręcił w przeciwnym kierunku i gwałtownie zahamował. 
Następnie otworzył drzwi i wybiegł z pojazdu.
Próba ucieczki nie powiodła się, bowiem mężczyzna już po chwili został zatrzymany 
i obezwładniony przez funkcjonariusza. W tym samym czasie policjantka uniemożliwiła 
opuszczenie pojazdu przez pasażerów.
Jak się okazało kierowca znajdował się pod wpływem alkoholu. Przeprowadzone badanie 
potwierdziło, że mężczyzna kierował pojazdem w stanie nietrzeźwości mając ponad pół promila 
alkoholu. To jednak nie wszystko. 35-letni mieszkaniec powiatu lubińskiego po sprawdzeniu 
w systemach policyjnych okazał się być osobą poszukiwaną przez prokuraturę oraz sądy we 
Wrocławiu oraz Lubinie do ustalenia miejsca pobytu. Mężczyzna był też poszukiwany listem 
gończym przez sąd we Wrocławiu celem doprowadzenia do zakładu karnego i odbycia kary 
pozbawienia wolności.
Jakby tego było mało mężczyzna prowadził pojazd, zresztą nie po raz pierwszy, pomimo 
obowiązywania sądowego zakazu prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych. Natomiast 
samochód, którym się poruszał, nie posiadał ważnych badań technicznych. W związku z tym 
policjanci zatrzymali dowód rejestracyjny Peugeota, który został zabezpieczony na parkingu 
strzeżonym.

Ku zaskoczeniu policjantów również drugi z mężczyzn był poszukiwany celem doprowadzenia 
do zakładu karnego i odbycia kary pozbawienia wolności. Chcąc jednak uniknąć zatrzymania 
48-latek podczas legitymowania podał nieprawdziwe dane. Po sprawdzeniu okazało się, że 
osoba, na którą się powołuje, nie istnieje. Jednak, kiedy funkcjonariusze ujawnili przy nim 
dowód osobisty, noszący ślady podrobienia, który � gurował jako utracony, mężczyzna podał 
prawidłowe dane. Również on został zatrzymany i doprowadzony do jednostki policji.
Ponadto w pojeździe policjanci ujawnili maczetę, wiatrówkę z magazynkiem oraz sprzączkę do 
paska w kształcie kastetu. Mężczyźni nie potra� li wytłumaczyć, do czego służą im wymienione 
przedmioty.
Obaj mężczyźni zostali zatrzymani, a następnie po przedstawieniu im kolejnych zarzutów 
doprowadzeni do zakładu karnego.
Na podstawie zgromadzonego materiału dowodowego śledczy przedstawili 35-latkowi 
zarzut kierowania samochodem w stenie nietrzeźwości oraz pomimo orzeczonego sądowego 
zakazu prowadzenia pojazdów mechanicznych, będąc już uprzednio skazanym za podobne 
przestępstwa.
Ponadto obaj mżczyźni odpowiedzą za pomocnictwo do przestępstwa podrobienia 
dokumentów w postaci dowodów osobistych poprzez dostarczenie swoich zdjęć.
Przestępstwo podrobienia dokumentu zagrożone jest karą do 5 lat pozbawienia wolności. 
Taką samą odpowiedzialność ponosi osoba, która pomaga w popełnieniu tego przestępstwa.

Średzcy policjanci zatrzymali 
28-letniego mieszkańca powiatu 
średzkiego w związku z ugodze-
niem innego mężczyzny nożem. 
Pokrzywdzony z raną zagrażającą 
życiu został przetransportowany 
do szpitala. Śledczy ustalili, iż 
sprawca spożywał alkohol wspól-
nie ze znajomym. 

W pewnym momencie dołą-
czył do nich 40-letni pokrzyw-
dzony. Między nim, a 28-latkiem 
wywiązała się kłótnia, podczas 
której starszy z mężczyzn został 
ugodzony nożem. Sprawca po 
zdarzeniu oddalił się, nie udzie-
lając pomocy pokrzywdzonemu.

Policjanci na podstawie zgro-
madzonych informacji ustalili 

sprawcę przedmiotowego zda-
rzenia. Okazał się nim 28-letni 
mieszkaniec powiatu średzkie-
go, którego funkcjonariusze za-
trzymali bezpośrednio po zda-
rzeniu w miejscu zamieszkania. 
Mężczyzna w chwili zatrzymania 
był nietrzeźwy. Miał blisko 1,5 
promila alkoholu w organizmie. 
Ponieważ mężczyzna sprawiał 
wrażenie, że nie rozumie powagi 
zdarzenia pobrano od niego rów-
nież krew do badań na zawartość 
środków odurzających.

Na miejscu funkcjonariusze 
wykonali czynności proceso-
we pod nadzorem prokuratora. 
Śledczy odnaleźli również narzę-
dzie zbrodni.

Policjanci na podstawie zgro-
madzonego materiału dowodo-
wego przedstawili zatrzymanemu 
zarzut usiłowania zabójstwa.

Na wniosek prokuratora oraz 
policji Sąd Rejonowy w Środzie 
Śląskiej zastosował wobec męż-
czyzny środek zapobiegawczy w 

postaci tymczasowego areszto-
wania na okres trzech miesięcy.

Przestępstwo zabójstwa za-
grożone jest karą dożywotniego 
pozbawienia wolności. Taka sama 
kara grozi za usiłowanie tego 
przestępstwa.

Najbliższe trzy miesiące spędzi w tymczasowym 
areszcie mieszkaniec powiatu średzkiego, który 
podczas kłótni ze znajomym ugodził go nożem. 
Pokrzywdzony w stanie zagrażającym życiu został 
przewieziony do szpitala

Zatrzymany za próbę zabójstwa

Ustosunkowując się do powta-
rzających się w ostatnich dniach 
w mediach społecznościowych 
wpisów i komentarzy internau-
tów, którzy są częstokroć zdzi-
wieni, czy wręcz zbulwersowani 
faktem otwarcia i nieporządku 
przy kontenerach na odzież uży-
waną w sąsiedztwie sklepu DINO 
w Środzie Śląskiej koło Biedronki 
informujemy, że kontenery na 
odzież używaną przy sklepie 
DINO zostały postawione przez 
prywatną �rmę, najprawdopo-
dobniej nielegalnie, na terenie 
prywatnym, będącym własnością 
sieci DINO, i prawnie to właści-
ciel gruntu czyli sieć handlowa 
DINO jest odpowiedzialny za 
stan zagospodarowania i porząd-
ku wokół sklepu DINO

W celu uporządkowania sytu-
acji w trybie pilnym Straż Miejska 
przygotowuje kroki prawne wo-
bec �rmy prywatnej oraz podej-
muje działania wzywające do na-
tychmiastowego uporządkowania 
miejsca, na którym znajdują się 
dwa otwarte pojemniki na odzież 
używaną. Straż Miejska nawią-
zała m.in. kontakt telefoniczny 
z �rmą obsługującą kontenery i 
uzyskano deklarację, iż do koń-
ca przyszłego tygodnia wszystkie 
nielegalnie kontenery z terenu 
naszego miasta znikną.  Według 

właściciela pojemników, spoza 
województwa dolnośląskiego, do-
szło do nieuprawnionego otwar-
cia kontenerów, zerwania kłódek 
i włamania. Właściciel terenu, na 
którym stoją te dwa kontenery na 
odzież, czyli sieć DINO zamierza 
ten fakt zgłosić na Policję

Jednocześnie jako Urząd 
Miejski informujemy, iż wszyst-
kie inne pojemniki na odzież 
używaną, za wyjątkiem tych przy 
sklepie Dino i jednego kontenera 
PCK przy Ratuszu, znajdujące się 
na terenie miasta Środa Śląska, 

zostały ustawione bez wiedzy i 
wymaganej zgody Gminy i z tego 
tytułu wezwano właściciela do ich 
natychmiastowego usunięcia, a 
za bezumowne zajęcie pasa dróg 
gminnych naliczone zostanie sto-
sowne odszkodowanie w wysoko-
ści 10-krotnej opłaty za zajęcie 
pasa drogowego. 

Reasumując problem uciąż-
liwych i negatywnych wizerun-
kowo pojemników na odzież 
używaną jest efektem bezpraw-
nych i samowolnych działań 
�rmy prywatnej oraz po części 

pobłażliwości prywatnego właści-
ciela gruntu przy sklepie DINO. 
Niezależnie od tego Straż Miejska 
i Urząd Miejski w Środzie Śląskiej 
prowadzą działania faktyczne i 
prawne zmierzające do uporząd-
kowania miejsc, w których zosta-
ły one ustawione, aby przestały 
one szpecić otocznie i być przed-
miotem wykroczeń nieuczciwych 
osób oraz aktów wandalizmu. 
W ciągu miesiąca problem musi 
zostać rozwiązany.

Straż Miejska 
i UM w Środzie Śląskiej

Kto odpowiada za rozwalone pojemniki 
na używaną odzież koło sklepu Dino

czytaj dalej na str. 4
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Szanowni Państwo,
Zakończył się trwający od połowy maja proces lokowania ogródków letnich na Rynku Dolnym w 

Środzie Śląskiej. W tym roku Dom Kultury w Środzie Śląskiej podpisał trzy umowy dzierżawy wy-
znaczonych przestrzeni rynkowych pod ogródki letnie z właścicielami lokalnych cukierni, kawiarni 
i restauracji, prowadzących swoje lokale w obrębie Rynku Dolnego. Rok po roku liczba ogródków 
letnich w Rynku Dolnym zwiększa się stopniowo, co cieszy.

W tym roku proces lokowania ogródków letnich na Rynku Dolnym w Środzie Śląskiej był bar-
dziej sformalizowany i nieco wydłużony w czasie ze względu na pandemię COVID-19. Każdy z 
trzech ogródków letnich, objętych tegorocznymi wnioskami, wymagał wizji lokalnych, pomiarów 
i zaopiniowania pod kątem wymogów bezpieczeństwa komunikacji pieszej i jezdnej, układu prze-
strzennego, sąsiedztwa nasadzeń głogów i catalp oraz ogólnodostępnych siedzisk, czy zachowania 
linii urbanistycznych Rynku Dolnego i jego atrakcji.

Czasami konieczny był kompromis między oczekiwaniami przedsiębiorców, a wytycznymi i za-
sadami, jakimi musiał kierować się Dom Kultury w Środzie Śląskiej, jako zarządca Rynku Dolnego, 
przy zawieraniu umów dzierżawy oraz ich weryfikacji, pod kątem spełniania w rzeczywistości tych 
wytycznych i zasad, określonych w porozumieniu z właścicielem przestrzeni rynkowej. Rozumiemy, 
że nie było to łatwe, szczególnie w niektórych przypadkach. Ale udało się.

Dlatego chcieliśmy podziękować wszystkim trzem tegorocznym dzierżawcom przestrzeni rynko-
wych pod letnie ogródki tj. właścicielom cukierni, kawiarni i restauracji, prowadzącym swoje lokale 
w obrębie Rynku Dolnego, za zrozumienie, cierpliwość i docelowe dostosowanie się do wymaganych 
zasad, wytycznych i opinii. Dziękujemy jeszcze raz za podjęcie wyzwania lokowania ogródków letnich 
w niełatwej funkcjonalnie i komunikacyjnie przestrzeni Rynku Dolnego.

Życzymy aby podjęte przez Państwa jako dzierżawców decyzje dot. ogródków letnich przyniosły 
zamierzony efekt, mimo czasu jaki był potrzebny na formalności i wdrożenie zasad oraz wytycznych 
związanych z zawartymi przez Dom Kultury umowami dzierżawy. Deklarujemy też, że możliwy jest 
jeszcze pewien rozwój przestrzenny niektórych ogródków – w drodze indywidualnych decyzji, jeżeli 
będzie możliwe zachowanie wszystkich zasad i wytycznych jakimi musi kierować  się Dom Kultury 
jako zarządca Rynku Dolnego.

Jeszcze raz dziękując przedsiębiorcom, zachęcamy wszystkich Mieszkańców miasta, gminy i po-
wiatu, jak też gości z dalszych stron, do odwiedzania średzkiego Rynku Dolnego, wizytówki naszego 
Miasta Skarbów, i korzystania z jego atrakcji oraz z bogatej oferty cukierniczej, kawiarnianej, gastro-
nomicznej i każdej innej, dostępnej zarówno w lokalach, jak i w ogródkach letnich. Do zobaczenia 
na Rynku Dolnym w Mieście Skarbów.

Podziękowania i 
zaproszenie do ogródków 
letnich na Rynku Dolnym

Zarządca Rynku Dolnego Właściciel Rynku Dolnego
Dom Kultury w Środzie Śl. Miasto i Gmina Środa Śląska
Dyrektor Grzegorz Ptaszyński Burmistrz Adam Ruciński

Celem wspólnych działań jest 
opracowanie wspólnej strategii 
rozwoju jst i przygotowanie się 
do pozyskania środków unijnych 
na realizację kluczowych projek-
tów rozwojowych do 2027 roku. 
Najważniejsze kierunki wspólnej 
strategii rozwoju gmin i powia-
tów Subregionu Wrocławskiego 
to m.in:

*poprawa jakości sieci dróg 
publicznych

*rewitalizacja materialna 
oraz społeczna zdegradowanych 
obszarów

*poprawa infrastruktury 
edukacyjnej

*redukcję niskiej emisji oraz 
poprawę jakości powietrza

*wsparcie d la rozwoju 
przedsiębiorstw

*zrównoważony rozwój ob-
szarów miejskich i wiejskich

Gmina Strzelin, jako leader tej 
inicjatywy zaprosiła do współpra-

cy 26 jednostek samorządowych 
Subregionu Wrocławskiego. 
Deklarację podpisało 22 gmi-
ny, w tym Gmina Środa Śląska, 
Gmina Malczyce, Gmina Udanin 
i Gmina Kostomłoty oraz 4 po-
wiaty, w tym powiat strzeliński, 
powiat oławski, powiat oleśnicki 
i powi�at wołowski. Mimo zapro-
szenia, deklaracji współpracy nie 
podpisał powiat średzki.

24 czerwca br. deklaracja 
została złożona do Marszałka 
Województwa Dolnośląskiego 
Cezarego Przybylskiego.

9 czerwca w Strzelińskim 
Ośrodku Kultury 
włodarze gmin i 
powiatów wokół 
Wrocławia podpisali 
Deklarację Współpracy 
Jednostek Samorządu 
Terytorialnego w zakresie 
tworzenia Instrumentu 
Terytorialnego 
Subregionu 
Wrocławskiego w 
perspektywie UE 2021 – 
2027.

Włodarze gmin i powiatów 
zadeklarowali współpracę 
do 2027

Deklarację podpisują burmistrzowie Strzelina i Środy Śląskiej

Włodarze gmin i powiatów Subregionu Wrocławskiego

   

Środa Śląska, pl. Wolności 43 (Rynek)

Akcesoria rowerowe,  
sportowe i turystyczne

Pon.-Pt. 9-17,
Sob. 9-13

Raty 0%

luka.rowerowo.sportowy@gmail.com
Serwis i sprzedaż rowerów

Sklep Rowerowo-Sportowy

tel. 71 317 46 03

R E K L A M A
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Powiat  Ponad kilogram amfetaminy na tylnym 
siedzeniu auta
Policjanci z wrocławskiej drogówki, jak 
każdego dnia patrolowali autostradę 
A4, w trosce o bezpieczeństwo 
wszystkich uczestników ruchu. Uwagę 
mundurowych przykuł pojazd marki 
Ford, którego oświetlenie zewnętrzne 
było niesprawne, a na szybie czołowej 
brakowało nalepki  kontrolnej 
wymaganej przez przepisy.
Funkcjonariusze zatrzymali do kontroli 
drogowej 58-letniego kierującego. 
Wykroczenia popełnione przez 
mężczyznę były tylko wierzchołkiem 
góry lodowej. Policjanci zwrócili uwagę 
na nerwowe i nienaturalne zachowanie 
mężczyzn podróżujących Fordem, co 
skłoniło ich do wnikliwego sprawdzenia 
auta. Funkcjonariusze w złożonym fotelu znajdującym się w trzecim rzędzie siedzeń vana, 
ujawnili pakunek z foliowym workiem wypełnionym proszkiem koloru białego. Zabezpieczona 
substancja okazała się być amfetaminą w ilości ponad kilograma.
Spotkanie z funkcjonariuszami zakończyło się zatrzymaniem 37 i 58-latka, a także 
przewiezieniem ich do policyjnego pomieszczenia dla osób zatrzymanych.
Dalsze czynności procesowe w tej sprawie, z uwagi na miejsce kontroli, realizowali 
funkcjonariusze z Komendy Powiatowej Policji w Środzie Śląskiej. Zgromadzone materiały 
dowodowe pozwoliły na przedstawienie mężczyznom zarzutów za usiłowanie wprowadzania 
do obrotu znacznej ilości narkotyków.
Miejscowy sąd zastosował już wobec podejrzanych środek zapobiegawczy w postaci 
tymczasowego aresztowania na 3 miesiące.

Powiat  66-latka odpowie za kradzież kosmetyków
Zarzut kradzieży usłyszała 66-letnia mieszkanka powiatu średzkiego, która w jednym ze 
sklepów na terenie miasta dokonała kradzieży towaru na kwotę blisko 600 złotych. Kobieta 
wzięła z wieszaka plecak, do którego następnie wkładała kolejne skradzione z półek sklepowych 
różne kosmetyki.
Wychodząc zapłaciła jedynie za przedmioty trzymane w rękach, po czym przekroczyła linię 
kas nie płacąc za pozostały towar. Została ujęta przez pracownika ochrony już poza sklepem, 
a następnie przekazana policjantom.
Przy kobiecie ujawniono towar na łączną kwotę blisko 600 złotych, który po sprawdzeniu 
w stanie nieuszkodzonym wróciły do dalszej sprzedaży. 66-latka została zatrzymana i 
doprowadzona do jednostki Policji.
Po przesłuchaniu usłyszała zarzut kradzieży. Pomimo faktu ujawnienia przy niej skradzionego 
towaru, kobieta zaprzeczyła, że go ukradła.
Przestępstwo przywłaszczenia mienia zagrożone jest karą do 5 lat pozbawienia wolności.

Środa Śl  Średzcy policjanci zatrzymali 
poszukiwanego
Ś re d zc y  p o l i c j a n c i 
zatrzymali 34-letniego 
mieszkańca powiatu 
średzkiego. Mężczyzna 
poszukiwany był przez 
S ą d  R e j o n o w y  w 
Środzie Śląskiej celem 
doprowadzenia  do 
aresztu śledczego lub 
zakładu karnego i odbycia 
kary 14-stu miesięcy 
pozbawienia wolności.
Mężczyzna, kiedy tylko 
usłyszał, że mundurowi 
zjawil i  s ię w jego 
miejscu zamieszkania, 
natychmiast ukrył się na 
strychu. W tym czasie ojciec poszukiwanego twierdził, że nie wie, gdzie jest jego syn. Policjanci 
nie dali wiary jego słowom i sprawdzili pomieszczenia w budynku. Na strychu za kartonowymi 
pudłami znaleźli poszukiwanego.
34-latek został zatrzymany i tra� ł do policyjnego aresztu, skąd następnie został doprowadzony 
do aresztu śledczego.

Powiat  Sprawca ataku w rękach średzkich 
policjantów
Średzcy policjanci zatrzymali 26-letniego mieszkańca powiatu średzkiego, który wtargnął do 
cudzego mieszkania, gdzie następnie zaatakował śpiącego na kanapie mężczyznę. Sprawca 
najpierw odepchnął kobietę, która otworzyła mu drzwi, wszedł do jej mieszkania, a następnie 
zaczął bić pięściami i kopać leżącego na kanapie jej syna. W wyniku tej napaści pokrzywdzony 
korzystał z pomocy medycznej.
Funkcjonariusze z Wydziału Kryminalnego średzkiej komendy jeszcze tego samego dnia 
zatrzymali sprawcę ataku i doprowadzili do jednostki policji. Okazał się nim 26-letni mieszkaniec 
powiatu średzkiego. Mężczyzna tra� ł do policyjnego aresztu. Jak wyjaśnił powodem jego 
zachowania miały być pieniądze, których nie zwrócił mu pokrzywdzony.
Na podstawie zgromadzonego materiału dowodowego policjanci przedstawili zatrzymanemu 
dwa zarzuty. 26-latek odpowie za naruszenie miru domowego oraz naruszenie nietykalności 
cielesnej pokrzywdzonego.
Przestępstwo naruszenia nietykalności cielesnej, tj. naruszenie czynności narządu ciała lub 
rozstrój zdrowia trwający nie dłużej niż 7 dni zagrożone jest karą do 2 lat pozbawienia wolności.

Szkolenie z pierwszej pomo-
cy zostało zorganizowane przez 
GOPS przy współpracy z Gmin-
nym Centrum Reagowania w 
Środzie Śląskiej oraz Strażą 
Pożarną i zawierało zarówno 
za-gadnienia teoretyczne jak i 
praktyczne. Warsztaty prowadził 

doświadczony strażak PSP Sła-
womir Wilczyński.

Pracownicy GOPS poznali 
strategie postępowania w określo-
nych wypadkach np. podczas ata-
ku padaczki, jak udzielić pierw-
szej pomocy przy zadławieniach, 
omdleniach, złamaniach czy opa-
rzeniach. Praktycznie ćwiczenia 

dotyczyły między innymi resu-
scytacji krążeniowo-oddechowej 
na specjalnym fantomie.

Warsztaty w zakresie pierw-
szej pomocy obejmowały rów-
nież postępowania przy urazach, 
ranach, amputacjach, porażeniu 
prądem, czy postępowania z 
poszkodowanym nieprzytom-

nymi. Dziękujemy Pani Bożenie 
Lenartowicz Kierownik GCR 
oraz Panu Sławomirowi Wil-
czyńskiemu ze Straży Pożarnej 
za wsparcie w organizacji pro-
fesjonalnego i kompleksowego 
szkolenia.

19 czerwca w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego 
w Środzie Ślaskiej odbyło się szkolenie z zakresu 
pierwszej pomocy przedmedycznej skierowane 
do pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej.

Pierwsza pomoc w GOPS 
w Środzie Śląskiej

Tą wyczekiwaną przez miesz-
kańców osiedla Buczek inwe-
stycje zrealizuje �rma Usługi 
Ogólnobudowlane Pana Rafała 
Szlachcica z Olesznej. Oferta 
tej �rmy była najbardziej kon-
kurencyjna ze wszystkich pię-

ciu �rm startujących do tego 
przetargu. Zakres robót drogo-
wych będzie szeroki bo obejmie 
swym zakresem prace ziemne 
i  budowę kanalizacji deszczo-
wej. Droga będzie posiadała na-
wierzchnie z kostki betonowej 

4 czerwca w Urzędzie Miejskim w Środzie Śl. 
podpisano umowę na budowę IV go etapu budowy 
i przebudowy drogi i chodnika na osiedlu Buczki w 
Ciechowie.

Kolejny etap drogi na osiedlu Buczki 
w Ciechowie

R E K L A M A
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Serwis komputerów i laptopów. 
Ponad 20 lat doświadczenia. 
Zaufaj profesjonalistom. 
Środa Śląska ul. Legnicka 21, www.komfox.pl

Środa Śląska ul. Wrocławska 76
tel./fax: 71 317 32 33
tel. kom. 608 035 899

e-mail: jacek_luczycki@wp.pl
czynne: pn-pt. 8:00 - 18:00
sobota 8:00 - 13:30 

www.czescisamochodowe.mobi

AUTO - CZĘŚCI „ŁUCZYCKI”

Środa Śląska ul. Wrocławska 76

AUTO - CZĘŚCI „ŁUCZYCKI”

wykonujemy kompleksową obsługę klimatyzacji samochodowej

rok założenia 1989

ze zjazdami do posesji. Długość 
budowanego odcinka wyniesie 

200 m. a wartość umowy to 
300 tys. zł.

• komunikacyjne OC/AC/NNW
• mieszkań i domów
• na życie

W ofercie ubezpieczenia:

Środa Śląska ul. Malczycka 7, tel: 606 580 852
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Środa Śl.  Po raz szósty usłyszał zarzut kierowania 
pojazdem na zakazie
24-letni średzianin 
szósty raz odpowie 
z a  k i e ro wa n i e 
pojazdem 
mechanicznym 
pomimo 
obowiązywania 
sądowego zakazu. 
L e c z  t o  n i e 
wszystko. Policjanci 
udowodnili 
mężczyźnie jeszcze 
kilka przestępstw 
przeciwko mieniu.
Funkcjonariusze 
Wydziału Kryminalnego Komendy Powiatowej Policji w Środzie Śląskiej w wyniku realizacji 
sprawy operacyjnej ustalili, a następnie zatrzymali sprawcę włamań i kradzieży, do których 
doszło na terenie gminy Malczyce. Mężczyzna tra� ł do policyjnego aresztu.
W toku prowadzonych czynności policjanci ustalili, że zatrzymany 24-latek ma na swoim 
koncie jeszcze inne przestępstwa. Odpowiada za włamania do pomieszczeń gospodarczych, 
piwnicy oraz do domu mieszkalnego, skąd następnie zabierał różne przedmioty. Jego łupem 
padł plastikowy pojemnik z 20-litrami paliwa, rury żeliwne oraz piec i grzejniki, które sprzedał 
w punkcie skupu złomu.
Sprawca dokonywał przestępstw w okresie od marca do czerwca. Swoim działaniem 
spowodował straty w łącznej wysokości blisko 3 tysięcy złotych.
W wyniku dalszych czynności śledczy ustalili, że mężczyzna ma na swoim koncie również 
kradzież, której dopuścił się na terenie powiatu wołowskiego, gdzie z niezabezpieczonego 
garażu zabrał rower o wartości 500 złotych. Policjanci ustalili miejsce, gdzie sprawca pozostawił 
jednoślad, który następnie zwrócili właścicielowi.
Mężczyzna przyznał się do zarzucanych mu czynów. Policjanci przedstawili mu pięć zarzutów. 
24-latek odpowie za kierowanie pojazdem pomimo orzeczonego przez sąd zakazu prowadzenia 
pojazdów mechanicznych, który to zakaz sąd orzekał wobec niego już sześciokrotnie. Jak 
bowiem ustalono, skradzione fanty mężczyzna przewoził samochodem.
Ponadto zatrzymany odpowie za trzy włamania oraz kradzież. Czynów tych 24-letni średzianin 
dopuścił się w warunkach powrotu do przestępstwa, będąc już wcześniej karanym za podobne 
czyny.
Przestępstwo włamania i kradzieży zagrożone jest karą do 10 lat pozbawienia wolności.

Wykonawcą chodnika będzie 
�rma Usługi Ogólnobudowlane 
Rafał Szlachcic z Oleszna. 
Wykonanie i zakończenie robót 
w Juszczynie zaplanowano na 
wakacje. Umowa obejmuje budo-
wę chodnika z kostki betonowej 
długości 300 m z poszerzeniem 
jezdni z nawierzchni asfaltowej i 
zjazdami do posesji. 

- Cieszy mnie, że dzięki bar-
dzo dobrej współpracy na linii 
burmistrz-radny-sołtys dochodzi 

do kolejnej oczekiwanej przez lata 
i potrzebnej inwestycji w sołectwie 
Juszczyn. Budowa chodnika w tym 
miejscu przyczyni się w ogromnym 
stopniu do poprawy bezpieczeń-
stwa pieszych. W tej części wsi dro-
ga jest wąska, a ruch jest bardzo 
intensywny, poruszają się po niej 
samochody osobowe, ciężarowe 

jak i sprzęt rolniczy. Dzięki nowe-
mu chodnikowi nasza miejsco-
wość będzie coraz ładniejsza, za 
co w imieniu mieszkańców bardzo 
dziękuje – podkreślał po podpi-
saniu umowy sołtys Juszczyna, 
Grzegorz Zajączkowski

17 czerwca burmistrz 
Adam Ruciński w 
obecności radnego Rady 
Miejskiej Jarosława 
Czyrniańskiego i sołtysa 
Juszczyna Grzegorza 
Zajączkowskiego 
podpisał umowę 
na budowę nowego 
chodnika w miejscowości 
Juszczyn, na odcinku 
od skrzyżowania koło 
sklepu do końca wsi w 
kierunku Wojczyc.

Budowa nowego chodnika 
w Juszczynie

Od lewej: radny Jarosław Czyrniański, burmistrz Adam Ruciński, Rafał Szlachcic – 
Wykonawca  i sołtys Grzegorz Zajączkowski

Odcinek objęty budową nowego chodnika w miejscowości Juszczyn

Fotogra�a 
i stylizacja ślubna

www.fotobednarczyk.pl

tel. 501481435

tel. 506-015-163
szkody@bls-polska.pl

Miałeś szkodę? 
Zgłoś się

Zakończenie 
roku – bez 
akademii
 W piątek, 26 czerwca 2020r. nastąpi 
zakończenie roku szkolnego. Ze 
względu na epidemię w tym roku 
nie odbędzie się uroczysta akade-
mia. Klasy kończące szkołę odbie-
rają świadectwa zgodnie z har-
monogramem przesłanym przez 
wychowawców. Pozostali ucznio-
wie mogą odbierać świadec-
twa indywidualnie w sekretaria-
cie szkoły (zalecamy ich odbiór we 
wrześniu - po powrocie do szkoły).

PZS2

R E K L A M A

Poszczególne etapy procedury kwali� -
kacyjnej będą prowadzone z jednocze-
snym zachowaniem reżimu sanitarnego, 
w związku z występującymi zakaże-
niami wirusem SARS-CoV-2. W związku z 
powyższymi ograniczeniami osoby zain-
teresowane złożeniem dokumentów apli-
kacyjnych proszone są o wcześniejszy kon-
takt telefoniczny z pracownikiem Zespołu 
Kadr i Szkolenia KPP w Środzie Śląskiej 
pod nr tel. 47 872 22 09.

Od 8 czerwca 2020 r. wznowione zostały 
również zajęcia sportowe przygotowu-
jące kandydatów do testu sprawności 
� zycznej. Zajęcia odbywają się w ponie-
działki w godz. 13.00 - 14.00, wtorki 8.00 
-  9.00 i czwartki. 8.00 - 9.00 w sali spor-

towej Młodzieżowego Centrum Sportu 
Wrocław, mieszczącej się we Wrocławiu 
przy ul. Poznańskiej 14. Zajęcia prowa-
dzone są zgodnie z wytycznymi mini-
strów właściwych ds. sportu i zdrowia.

Informujemy, że od 8 czerwca 
osoby zainteresowane służbą w 
Policji mogą składać osobiście 
dokumenty aplikacyjne w Komen-
dzie Powiatowej Policji w Środzie 
Śląskiej, ul. Św. Andrzeja 2.

Wznowiono przyjęcia do służby w Policji
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Pożegnanie było też m. 
in. okazją do wręczenia Ks. 
Proboszczowi tytułu Zasłużony 
dla Gminy Środa Śląska, który 
nadała mu, na wniosek burmi-
strza, Rada Miejska w Środzie 
Śląskiej w uznaniu dla wielo-
letniej posługi duszpasterskiej 
w �parafii pw. św. Andrzeja 
Apostoła w Środzie Śląskiej, 
za zaangażowanie w życie lo-
kalnej społeczności, działal-
ność charytatywną, promocję 
lokalnej kultury oraz podejmo-
wanie cennych inicjatyw dla 
dzieci i młodzieży, uchwałą nr 
XXVII/284/20 z dnia 27 maja 
2020 r. 

– Nie ma ludzi niezastąpio-
nych, ale od każdej reguły są wy-
jątki. Księże proboszczu, księże 
Wiesławie bądź zawsze taki wy-
jątkowy, będzie nam ciebie bra-
kowało tutaj w mieście Skarbów 
– tymi słowami burmistrz Adam 
Ruciński podziękował kapłanowi 
za 9 lat posługi.

– Rada Miejska uhonoro-
wała księdza proboszcza tytu-

łem za wszelkie zasługi na rzecz 
parafii św. Andrzeja, naszego 
miasta i naszej Gminy – po-
wiedział Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Środzie Śląskiej 
Jerzy Kryciński wręczając Ks. 
Proboszczowi tytuł Zasłużonego 
dla Gminy Środa Śląska.

Foto: LALILA StudIo

21 czerwca w czasie 
niedzielnej mszy 
świętej wspólnota 
salezjańska, parafianie 
i przedstawiciele 
młodzieży, mediów 
i władz lokalnych 
pożegnali Ks. Wiesława 
Pindela, Proboszcza 
Parafii Św. Andrzeja 
w Środzie Śląskiej który 
pełnił swoją funkcję 
prawie 9 ostatnich lat.

Pożegnanie Ks. Proboszcza 
- Zasłużonego dla Gminy 
Środa Śląska
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ŚREŚ☻rDZKA KOMUNIKACJA PUBLICZNA
umożliwi mieszkańcom gminy
dotarcie do lokali wyborczych

KOBYLNIKI 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 LOKALNE CENTRUM AKTYWNOŚCI
WIEJSKIEJ, SZCZEPANÓW,

UL. ŚREDZKA 19A
SŁUP 10:35 12:35 14:35 16:35 18:35
LIPNICA 10:50 12:50 14:50 16:50 18:50
ZAKRZÓW 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 ŚWIETLICA WIEJSKA W BRODNIE

(PRZY OSP), BRODNO 44RZECZYCA 10:45 12:45 14:45 16:45 18:45
JASTRZĘBCE 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 BIBLIOTEKA PUBLICZNA

W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ,
PLAC WOLNOŚCI 58

PROSZKÓW 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30
CHWALIMIERZ 10:45 12:45 14:45 16:45 18:45
OGRODNICA 10:45 12:45 14:45 16:45 18:45
PRZEDMOŚCIE 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 ŚWIETLICA WIEJSKA

W KOMORNIKACHŚWIĘTE 10:35 12:35 14:35 16:35 18:35
JUSZCZYN 10:50 12:50 14:50 16:50 18:50
KULIN 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 BIBLIOTEKA W CESARZOWICACH
MICHAŁÓW 10:45 12:45 14:45 16:45 18:45
PĘCZKÓW 11:40 13:40 15:40 17:40 ŚWIETLICA WIEJSKA W BUKÓWKU,

BUKÓWEK 19WROCISŁAWICE 11:45 13:45 15:45 17:45
JUGOWIEC 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 ŚWIETLICA WIEJSKA W KRYNICZNIE,

KRYNICZNO 34WOJCZYCE 10:45 12:45 14:45 16:45 18:45
GOZDAWA 11:45 13:45 15:45 17:45 SP W RAKOSZYCACH,

UL. WROCŁAWSKA 44

ŚREDZKA KOMUNIKACJA PUBLICZNA
umożliwi mieszkańcom gminy
dotarcie do lokali wyborczych

Prezes ŚKP Jaromir Stawirej             Burmistrz Środy Śląskiej Adam Ruciński

BEZPŁATNA KOMUNIKACJA AUTOBUSOWABEZPŁATNA KOMUNIKACJA AUTOBUSOWA

Gmina
Środa Śląska

autobusy czekają
na głosujących

28 czerwca 2020r.            w godz. 10.30-18.3028 czerwca 2020r.            w godz. 10.30-18.30

kursy do lokali
wyborczych co 2 godziny

Stale monitorujemy fre-
kwencję na poszczególnych 
trasach a decyzje dotyczące każ-
dego połączenia są poddawane 
szczegółowej analizie. 

Zdajemy sobie sprawę, że 
wobec stopniowo znoszonych 

przez rząd ograniczeń i zara-
zem zbliżającego się sezonu wa-
kacyjnego, mieszkańcy Środy 
Śląskiej potrzebują dodatko-
wych kursów. Przywracamy 
weekendowe kursy autobusów 
linii A, B, C od 20 czerwca br. 
Informujemy, że od weekendu, 
autobusy linii miejskich jeżdżą 
tak jak wcześniej, według obo-
wiązującego rozkładu jazdy.

Aktualne rozkłady jazdy do-
stępne są na stronie: komuniak-
cja.srodaslaska.pl oraz na �.

Zachęcamy naszych pa-
sażerów do zakupu biletów 
okresowych a szczególnie wa-
kacyjnych. Koszt takiego biletu 
wakacyjnego na wszystkie linie 
to tylko 29 zł , na linie miejskie 
10 zł

Miłej podróży z ŚKP!
ŚKP

Staramy się dynamicznie reagować na zmieniającą się sytuację epidemiczną i 
gospodarczą. Biorąc pod uwagę ostatnie decyzje rządu dotyczące odmrażania 
gospodarki, otwierające m.in. restauracje, obiekty kulturalne, sportowe itp. 
zdecydowaliśmy o wznowieniu połączeń linii miejskich A, B, C.

Średzka Komunikacja Publiczna przywraca kolejne połączenia

Gabinet REMEDIO zaprasza:
- rehabilitacja i masaż leczniczy
- terapia bólu kręgosłupa
- masaże antycellulitowe 
   i zabiegi odnowy biologicznej
- KOBIDO japoński lifting twarzy

Remedio ul. Daszyńskiego 16D, Środa Śląska
rejestracja i informacja tel 602-830-480

Naprawa Laptopów
sprzedaż części 

nasz sklep:  
laptopy.srodaslaska.eu

nowe oryginalne części
do laptopów

tel: 793 775 491

diagnostyka sam
ochodow

a

Diagnostyka 
komputerowa samochodów

check
engine

wszystkie marki i roczniki
dojazd do klienta

odczyt i kasowanie błędów
adaptacje i kodowanie sterowników

Jastrzębce 4
55-300 Środa Śląska

tel: 793 775 491
diagnostyka.srodaslaska.eu

na
pra

wa 
la

pto
pów

R E K L A M A

R E K L A M A
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Z analizy przygotowanej przez firmę 
audytorsko-doradczą Grant Thornton 
dla inicjatywy #Wybieram590 wynika, 
że każdy z Polaków w obliczu global-
nej recesji może każdego dnia wspie-
rać rodzimą gospodarkę. Przy zakupie 
produktu lub usługi wytworzonych 
w Polsce przez � rmę z polskim kapi-
tałem, aż 79 groszy z każdego wyda-
nego 1 złotego pozostaje w Polsce. W 

przypadku zakupu produktów importo-
wanych od zagranicznych   rm to tylko 
25 groszy. Zmiana zachowań konsu-
menckich o 10 proc. w kierunku polskich 
produktów i usług sprawiłaby, że w pol-
skiej gospodarce pozostawałoby rocznie 
dodatkowe około 66 mld zł, co stanowi 
ponad 30 proc. wartości obecnej Tarczy 
Antykryzysowej realizowanej przez rząd.

Artur Niewrzędowski, z inicjatywy 
#Wybieram590 przypomina, że także 
od indywidualnej, codziennej decyzji 
każdego konsumenta zależy ile w Pol-
sce jest pieniędzy, które wspierają funk-
cjonowanie m.in. służby zdrowia, czy 
edukacji. Dzięki środkom pochodzącym 
z podatków od kupowanych produktów 
i usług państwo ma możliwości wspiera-
nia potrzebujących i zapewniania nam 
stabilnej przyszłości. Budżet zyskuje naj-
więcej, gdy kupujemy produkty i usługi 
rodzime. - Nie ma wątpliwości, że stoimy 
przed największymi wyzwaniami od cza-
sów zmian ustrojowych. Wówczas wygra-
liśmy dzięki Solidarności i dzisiaj planując 
przyszłość także powinniśmy postawić 
na patriotyzm oraz wzajemną solidar-
ność. Po medycznym pokonaniu Covid-
19, nadejdzie czas odbudowy społecznej 
i ekonomicznej. Nie sposób oszacować 
kosztów przyszłych działań, ale już dziś, 
podczas codziennych decyzji zakupowych 
i inwestycyjnych każdy z nas ma wpływ 
na to, jak szybko, jako społeczeństwo 

odzyskamy stabilizację i będziemy roz-
wijać się – dodaje Artur Niewrzędowski.
Robiąc codzienne zakupy możemy 
wspierać siebie nawzajem poprzez 
świadome decyzje i identy  kację źró-
dła pochodzenia produktu. Nie musimy 
wydawać więcej bowiem wystarczy, że 
zaczniemy identy  kować pochodzenie 
produktu. Wybierając produkty, któ-
rych kod kreskowy zaczyna się od cyfr 
590, możemy w większości przypadków 
być pewni, że są to towary wyproduko-
wane w Polsce lub związane z naszym 
rynkiem. Chcąc mieć pełną gwarancję 
polskiego pochodzenia towaru, warto 
dodatkowo sprawdzić dane   rmy i miej-
sce jego produkcji. Tylko wtedy zyskamy 
pewność, że jest to w pełni krajowy pro-
dukt, a wydane na jego zakup środki 
zwiększają potencjał inwestycyjny   rm 
i sektora publicznego na   nansowanie 
rozwoju gospodarczego.
Tyle zostaje w Polsce z każdego 1 zł 
wydanego na produkt i usługi od:
polskiej   rmy produkującej w Polsce – 79 gr

• zagranicznej   rmy produkującej w Polsce 
– 62 gr

• polskiej   rmy produkującej za granicą – 
56 gr

• zagranicznej   rmy produkującej za gra-
nicą – 25 gr

Wielu managerów i właścicieli   rm na 
całym świecie znalazło się w sytuacji, 
której nie przewidywał żaden ze scena-
riuszy zarządzania kryzysowego. Glo-
balna skala pandemii Covid-19 zasko-
czyła wszystkich. Tempo jej rozprzestrze-
niania się zachwiało globalnymi rela-
cjami   rm. Ograniczenia w przemiesza-
niu się i w transporcie nierzadko dopro-
wadziły do zerwania łańcuchów dostaw, 
toteż wielu kooperantów nie jest wsta-
nie dalej funkcjonować, gdyż ich partne-
rzy są na drugim końcu świata.
- W czasach pandemii państwa naro-
dowe dużo lepiej radzą sobie z obec-

nym kryzysem, niż organizacje mię-
dzynarodowe. Dotyczy to także � rm, 
gdyż te które kooperują i współpra-
cują z lokalnymi, bliskimi miejsca ich 
działalności, dostawcami są w stanie 
szybciej i efektywniej zareagować na 
zmieniające się okoliczności – pod-
kreśla Artur Niewrzędowski.
#Wybieram590 to niezależna, ogólno-
polska inicjatywa mająca na celu promo-
wanie zachowań konsumenckich i biz-
nesowych poprzez edukację i integrację 
działań wokół idei patriotyzmu gospo-
darczego i wyrabianie nawyku identy-
� kacji źródła pochodzenia kooperanta, 
surowców, usługi i p roduktów.
Więcej informacji: www.wybie-
ram590.pl

Od ponad kwartału świat mierzy się z globalnymi zagroże-
niami zdrowotnymi, społecznymi i gospodarczymi wywo-
łanymi pandemią Covid-19. Koronawirus odciska piętno 
na życiu nas wszystkich, dlatego już teraz każdy, zarówno 
konsument jak i przedsiębiorca, podejmując codzienne 
decyzje – wybierając produkty, surowce, komponenty czy 
usługi pochodzące od polskich � rm oraz wytworzone w 
Polsce może spowodować, że w polskiej gospodarce pozo-
staną miliardy złotych, potrzebne na naszą przyszłość po 
koronawirusie.

Wybieram590 – razem dla Polski!

UWAGA! Ważne dla przedsiębiorców z powiatu średzkiego

Wybierając produkt krajowego 
pochodzenia wspierasz rolników, 
przedsiębiorców i   rmy działające 
na terenie Polski, a także budżety 
samorządów i dajesz wyraz nowo-
czesnego patriotyzmu. Kampania ma 

na celu zwrócenie uwagi na świado-
mość decyzji zakupowych.
Kupując PRODUKT POLSKI:
- wspieramy przedsiębiorców i rol-
ników działających na terenie Pol-

ski. Wielu z nich to nasza rodzina 
lub znajomi. Ich dobrobyt jest dla 
nas istotny. Wielu z nas pochodzi z 
obszarów wiejskich lub jest ze wsią 
w jakiś sposób związany. Kupowanie 
produktów oznaczanych  PRODUKT 
POLSKI to forma wsparcia milionów 
rodaków.
- wspieramy lokalne budżety.  Kupo-
wanie takich produktów oznacza 
podatki płacone w naszych gminach 
i miastach. Kupując produkty ze zna-
kiem PRODUKT POLSKI wspieramy 
budżety lokalnych samorządów, a 
tym samym budowę dróg, szkół, 

przedszkoli. Korzyści związane z 
kupowaniem produktów PRODUKT 
POLSKI wracają do nas pod postacią 
widocznych efektów naszych decyzji.
  - wpływamy na przychody i zyski 
dla   rm działających w Polsce. Przy-
chody i zyski tych firm mogą być 
wydane m.in. na lokalne inicja-
tywy, place zabaw i wszystko, czego 
potrzebują nasze gminy i jej miesz-
kańcy. W obecnej trudnej sytuacji 
przychody i zyski tych firm ozna-
czają też po prostu że nasi rodacy 
mają pracę.
- nabywamy produkty, które zostały 
przetworzone na terenie kraju. 
Mamy pewność, że taki produkt 
nie podróżował tysięcy kilometrów, 

zanim tra  ł na nasz stół. Jeżeli zwra-
camy uwagę na transport i związaną 
z nim emisję gazów – wybieramy 
PRODUKT POLSKI, pamiętając jed-
nocześnie, że produkty, które nie 
muszą przebyć tysięcy kilometrów, 
nie potrzebują również wielu środ-

ków konserwujących, koniecznych 
w przypadku dalekiego transportu. 
- dajemy wyraz nowoczesnego 
patriotyzmu. Podejmując świadome 
decyzje zakupowe w duchu patrioty-
zmu konsumenckiego.

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi razem z Krajowym 
Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa prowadzi kampanię infor-
macyjną „Kupuj świadomie- Produkt polski”. Celem kam-
panii jest zwrócenie uwagi konsumenta na temat zna-
czenia świadomych decyzji zakupowych i wsparcia kra-
jowego rolnictwa.

Kampania informacyjna 

Czas epidemii to także czas próby dla większości mediów. Reakcje Czytelników pokazują, że nasza 
gazeta stała się w tym trudnym dla wielu czasie istotną częścią systemu informacji, a przez regularny 
kolportaż także elementem normalności. 
Niestety wielu wydawców, również lokalnych, zmuszonych zostało do zmniejszenia nakładu – nam 
jednak udało się nie tylko uniknąć ograniczenia zasięgu, ale przeciwnie – podnieśliśmy 
nakład zwiększając dotarcie i skuteczność gazety oraz publikowanych na jej łamach treści.
Lokalny biznes otrzymuje wsparcie z kilku kierunków. Tarcza działająca z poziomu centralnego, pro-
gramy pomocowe o zasięgu wojewódzkim czy gminnym. Wiadomo jednak, że potrzeby są znacznie 
większe niż możliwości pomagających. A wyścig wygrają ci, którzy na rynek wrócą najszybciej.
Stąd właśnie pomysł na nasz Program wsparcia lokalnych � rm „Nowe otwarcie, czyli � rmy 
wracają na rynek”. 
Dzięki współpracy z instytucjami samorządowymi różnego szczebla chcielibyśmy wesprzeć lokalny biz-
nes i pomóc mu zaistnieć na rynku po tygodniach przerwanej działalności. 
Chcemy pomóc lokalnym przedsiębiorcom w dotarciu do potencjalnych klientów, mieszkańców naszego 
powiatu z informacją o ich ofercie, o tym, że już ponownie działają i zapraszają do swoich sklepów, 
lokali usługowych, hurtowni, warsztatów itp. O ich nowym otwarciu i powrocie na rynek. W interesie 
wszystkich jest, by wrócili oni do biznesowej gry jak najszybciej.
W związku z tym, oferujemy każdej   rmie możliwość publikacji na łamach naszych gazet – „Express 
Wrocławski”, „Express Średzki”, „Express Bolesławiecki” 1-modułowej reklamy w cenie symbolicz-
nej złotówki. 

Nasza akcja zaplanowana jest na czas do końca sierpnia i dotyczy wszystkich wydań gazet,   rm każ-
dej branży i wielkości.
Promocja dotyczy jednomodułowych reklam tekstowych. W przypadku powiększenia powierzchni 
reklamowej oferujemy specjalnie przygotowane rabaty. Nasi pracownicy pomogą Państwu w opraco-
waniu, projekcie i publikacji reklam. Fakturę, jak i potwierdzenie wykonania usługi (PDF gazety) wysy-
łamy drogą elektroniczną. 
Mamy nadzieję, że Program wsparcia lokalnych � rm pozwoli Państwu odzyskać starych i zdobyć 
nowych klientów oraz odbudować pozycję rynkową. 
Uwaga! Wielkość powierzchni reklamowej przeznaczonej na naszą akcję ograniczona!

Przez ograniczenia wprowadzone ze względu na epidemię wielu właści-
cieli małych i średnich lokalnych biznesów musi walczyć o przetrwanie. 
Takie � rmy potrzebują pomocy, by po tygodniach przerwy lub ograni-
czenia aktywności odbudować pozycję na lokalnych rynkach.

Nowe otwarcie, czyli firmy wracają na rynek.
Nasz program wsparcia lokalnych biznesów

Łączny miesięczny nakład naszych gazet przekracza  40 000 egz
Wystarczy zadzwonić lub wysłać e-mail:
reklama@otomedia.pl  tel.  660 725 808,  tel. 512 745 851
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Jak w ynika z badania 
Diagnoza+ przeprowadzo-
nego przez naukowców z 
Uniwersytetu Warszawskiego, 
w ostatnim czasie pracę straciło 
ok. 660 tys. Polaków . Wskutek 
pandemii koronawirusa ucier-
piały całe sektory gospodarki. 
Niektóre branże produkcyjne, 
jak np. automotive zanotowa-
ły niespotykane dotąd spadki 
sprzedaży. Dramatyczne kon-
sekwencje dotknęły część sek-
tora usługowego: turystykę, 
gastronomię, branżę beauty, czy 

kulturę i rozrywkę. Wiele �rm 
zostało zmuszonych do redukcji 
zatrudnienia, a niektóre wręcz 
zbankrutowały. Z kolei w in-
nych obszarach, jak administra-
cja, obsługa klienta, czy handel, 
pojawiło się zapotrzebowanie na 
nowych pracowników. Mamy 
zatem do czynienia z poważny-
mi przetasowaniami na rynku 
pracy.
SZERSZY WYBÓR TO 
TRUDNIEJSZY WYBÓR

Działy HR zwracają uwagę na 
fakt, że obecnie tzw. „spływ” CV 

(liczba napływających aplikacji) 
jest dużo większy niż kilka mie-
sięcy temu. Więcej dostępnych 
kandydatów na rynku pracy 
wcale nie ułatwia procesów re-
krutacji, wręcz przeciwnie. Choć 
w przypadku rekrutacji na ni-
skie, niewymagające stanowiska, 
jest to dla pracodawców sytuacja 
pozytywna, to przy poszukiwa-
niu specjalistów, czy osób na klu-
czowe stanowiska, może wiązać 
się ze sporym wyzwaniem, ale 
też ryzykiem. 

Pierwszą kwestią jest czas, 
którego należy poświęcić znacz-
nie więcej niż kiedyś, by przeana-
lizować zwiększoną liczbę otrzy-
manych CV. A przecież wstępna 
selekcja to dopiero początek 
całego procesu rekrutacyjnego. 

Choć czas jest najdroższą wa-
lutą, równie ważny jest właściwy 
dobór kandydatów. Napięta sy-
tuacja na rynku pracy powoduje 
świadome, a czasem nieświado-
me działania osób aplikujących 
o pracę, by za wszelką cenę 
zdobyć pożądane stanowisko. 
Obserwujemy dużo większą ela-
styczność niż kiedyś w kwestii 
warunków zatrudnienia; wzrosła 
otwartość na przebranżowienie, 
czy objęcie niższej pozycji w or-
ganizacji. Jest to zauważalne 
między innymi w sektorze tury-
stycznym, marketingowym lub 
choćby w branżach związanych 
z bene�tami pozapłacowymi. 
Takie zmiany świadczą o dużej 
determinacji potencjalnych pra-

Znaczące spowolnienie gospodarcze wywołane pandemią COVID-19 przyczyniło się do zwolnień 
pracowników. Na rynku pojawiła się większa liczba kandydatów do pracy, co paradoksalnie 
spowodowało, że wybór najlepszego z nich stał się dla pracodawców jeszcze trudniejszym wyzwaniem 
niż wcześniej. Co się zmieniło, jak rekrutować skutecznie i efektywnie - wyjaśnia Katarzyna 
Leśniewska p.o. dyrektor rekrutacji w agencji doradztwa personalnego LeasingTeam Professional.

JAK REKRUTOWAĆ W KRYZYSIE?

średzkiwrocławski

CBOS pytał o to, jaki był 
status zawodowy badanych w 
przeddzień epidemii - 1 marca, 
a jaki jest teraz. Z deklaracji an-
kietowanych wynika, że dwóch 
na stu Polaków, którzy 1 marca 
pracowali zarobkowo na etacie, 

we własnej �rmie lub gospo-
darstwie albo wykonywali pra-
ce zlecone, obecnie nie pracuje. 
Czterech na stu wówczas niepra-
cujących obecnie ma pracę. Status 
pozostałych osób nie zmienił się - 50 proc. pracuje i 44 proc. nie 

pracuje. 

3 proc. osób aktywnych zawodowo straciło pracę na 
skutek epidemii, 5 proc. zamknęło �rmę, 20 proc. 
pracuje w zmniejszonym wymiarze czasu pracy 
- wynika z badania CBOS dotyczącego wpływu 
epidemii na sytuację zawodową Polaków.

3 proc. Polaków straciło pracę 
wskutek epidemii, 20 proc. 
ma zmniejszony czas pracy

Wniosek może obejmować 
umorzenia za trzy miesiące - ma-
rzec, kwiecień i maj. Dotychczas 
ZUS umorzył składki na FUS 
w łącznej kwocie ponad 7,5 mld 
zł. Na Dolnym Śląsku przed-
siębiorcy złożyli 133 407 wnio-
sków o zwolnienie z opłacania 

składek. Prawie 90 proc. z nich 
już zostało rozpatrzonych przez 
ZUS. Pozytywne decyzje otrzy-
mało dotąd 108 227 płatników 
składek, a tylko niewiele ponad 
2 tys. płatników dostało odmo-
wy. Pozostałe sprawy są nadal 
wyjaśniane. 

Tylko do 30 czerwca 
przedsiębiorcy mogą 
złożyć wniosek o 
zwolnienie z obowiązku 
opłacania składek do 
Funduszu Ubezpieczeń 
Społecznych.

Kończy się czas wniosków 
o zwolnienie ze składek

dokończenie na str. 12 dokończenie na str. 12

www.hydro-tech.com.pl
biuro@hydro-tech.com.pl

55-300 Środa Śląska
ul. Malczycka 7

tel. 71 317 47 84
kom. 608 290 676

512 050 416
INSTALACJE C.O., WOD-KAN, GAZOWE, SOLARNE,  KOTŁY C.O., 

GRZEJNIKI STALOWE, ALUMINIOWE, ARMATURA SANITARNA, CERAMIKA, 
INSTALACJE PRZEMYSŁOWE - SPRĘŻONE POWIETRZE, WODA LODOWA ITP.

SPRZEDAŻ - MONTAŻ - SERWIS KONKURENCYJNE CENYWYCENA I TRANSPORT GRATIS

POWIETRZNE POMPY CIEPŁA  C.O.  i  C.W.U.
KOTŁY PELLETOWE

ATRAKCYJNE CENY 
NA KOTŁY PELLETOWE

ORAZ PELLET DRZEWNY

www.hydro-tech.com.pl

ORAZ PELLET DRZEWNY!

FOTOWOLTAIKA

DOBÓR
SPRZEDAŻ
MONTAŻ

cowników, ale istotne jest zbada-
nie źródła i siły tej motywacji. 

W życiu każdej jednostki 
najważniejsza jest stabilność �-

nansowa. To właśnie ten czynnik 
ma największy wpływ na posta-
wę kandydata. Trzeba spraw-

R E K L A M A

dokończenie na str. 11
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Nie każdy może zostać kie-
rowcą MPK Wrocław i wcale nie 
chodzi o stosowne uprawnienia. 
Te można zrobić na koszt wro-
cławskiego przewoźnika. Nie 
ma znaczenia również płeć. 
Kobiety są bardzo cenionymi 
pracownikami w MPK. Dla nie-
których ograniczeniem może 
być jedynie wiek – najmłodszy 
kierowca musi mieć skończone 
24 lata.

Przeszkodą nie jest rów-
nież miejsce zamieszkania 
poza Wrocławiem. Niektórzy 
kierowcy MPK mieszkają w 
powiecie średzkim. Rzadko 
kiedy jadą dłużej niż trzy kwa-
dranse. Zajezdnia autobuso-
wa jest bowiem położona na 
północy Wrocławia, przy ul. 
Obornickiej, nieopodal węzła 
łączącego A8 z S5. Dzięki temu 
nawet z dość odległego Udanina 
trasą A4 i A8 można dojechać 
w niewiele ponad pół godzi-
ny. Gdy dojeżdża więcej osób 

z jednej miejscowości, planiści 
starają się tak układać im czas 
pracy, aby zaczynały i kończyły 
o tej samej porze. Mogą obni-
żyć koszty korzystając z jednego 
auta.

Nigdy nie zostaniesz 
sam

Skoro nie ma znaczenia płeć, 
wiek, wykształcenie, miejsce za-
mieszkania, to dlaczego praca 
w MPK Wrocław nie jest dla 
wszystkich? Związana jest z 
ustawicznym kontaktem z pa-
sażerami. Wymagana jest bez-
pieczna jazda, ale jednocześnie 
dbałość o to, aby kursy reali-
zowane były zgodnie z rozkła-
dem. To nie zawsze łatwe, ale 
kierowca ma wsparcie sztabu 
specjalistów z centrali ruchu 
i systemów wspomagających 
funkcjonowanie komunikacji.

Plusem z pewnością jest to, 
że w przypadku awarii kierowca 

nie rzuca się pod autobus ze śru-
bokrętem, aby coś tam „zaten-
tegować” – jak to czasem bywa 
w niektórych małych firmach 
transportowych. Nie brudzi rąk, 
tylko wzywa pogotowie tech-
niczne MPK.

Pracownik MPK musi być 
empatyczny wobec pasażerów, 
udzielać im informacji i wspar-
cia w razie konieczności. Jednak 
czasem niekulturalnego lub nie-
trzeźwego osobnika (a bywa, że 
jedno i drugie) trzeba wyprosić 
z pojazdu. 

To praca odpowiedzialna, 
ale też przynosząca profity. Po 
pierwsze: bardzo stabilna. MPK 
Wrocław to miejska spółka, któ-
ra ma zagwarantowane zlece-
nia przewozów ze strony władz 
Wrocławia. Kierowca może zo-
stać zwolniony właściwie tylko 
ze względu na ciężkie narusze-
nia swoich obowiązków.

Czy MPK czeka właśnie 
na Ciebie?

MPK Wrocław na poważnie 
traktuje zapisy Kodeksu pra-
cy oraz przestrzega przepisów 
dotyczących czasu pracy kie-
rowców. Każda przepracowa-
na godzina jest skrupulatnie 
rozliczana, a należne podatki 
oraz składki ZUS skrupulatnie 
opłacane. Poza tym atrakcyjne 
stawki obowiązują za pracę w 

niedziele i święta czy w godzi-
nach nocnych.

Działa prężnie również fun-
dusz socjalny, z którego pracow-
nicy otrzymują dofinansowanie 
wakacji (wczasy pod gruszą), 
pieniądze na prezenty mikołaj-
kowe dla swoich dzieci, a także 
oferuje bezzwrotne zapomogi w 
trudnych sytuacjach życiowych. 
Do tego jest również kasa zapo-
mogowo-pożyczkowa, z której 
można dostać nieoprocento-
waną pożyczkę. Dodatkowo, 
za przyzwoite pieniądze, można 
spędzić weekend lub cały urlop 
w ośrodku wypoczynkowym 
MPK w Sułowie w powiecie 

milickim. Dolina Baryczy to 
idealna baza dla grzybiarzy, 
kajakarzy i wędkarzy, choć dla 
wielu, szczególnie dzieci, naj-
większą atrakcją jest basen (z 
ratownikiem).

Jest to zatem praca dla tych, 
którzy cenią stabilność, chcą 
pracować z profesjonalistami, 
są odpowiedzialni i zamierza-
ją zmienić miejsce pracy lub 
dopiero zastanawiają się, jaką 
drogę zawodową wybrać. Dla 
jednych motywacją mogą być 
zarobki, dla innych spędzanie 
czasu z rodziną (co w przy-
padku kierowców TIR-ów lub 
autokarów wycieczkowych 

jest utrudnione), nie chcą in-
westować we własne pojazdy 
i walczyć o klientów, jak wła-
ściciele jednoosobowych firm 
transportowych, usługowych 
czy taksówkarze. W MPK po 
prostu siadają za kółkiem no-
woczesnego, klimatyzowanego 
Mercedesa lub Solarisa i ruszają 
w drogę.

Wszystkie zainteresowane 
osoby zachęcamy do kontaktu: 
tel. 71-32-50-810 lub na mpk.
wroc.pl/oferty-pracy. 

ArtyKuł PoWstAł  
We WsPółPrACy z MPK WroCłAW

stabilna, odporna na kryzysy firma, zarobki w 
okolicach średniej krajowej, z góry znany czas 
pracy, wsparcie socjalne oraz różne benefity – to 
w największym skrócie opis zalet pracy kierowcy 
w MPK Wrocław. Wady? oczywiście, że są: duża 
odpowiedzialność, a także odporność. stresów 
dostarczają sytuacje, które zdarzają się podczas 
kursowania po ulicach miasta.

Myśleliście o pracy we Wrocławiu?  
Czeka pewne zatrudnienie i godziwa pensja

R  E  K  L  A   M  A

Obecnie do naszego zakładu w Środzie Śląskiej ( okolice Wrocławia ) 
do Działu Informatyki poszukujemy osoby na stanowisko:

INFORMATYK 
nr ref. INF/06/20

Osoba zatrudniona na tym stanowisku będzie odpowiedzialna między innymi za:
• Bieżąca obsługa oraz wsparcie techniczne dla użytkowników w zakresie infrastruktury informatycznej i sprzętu 

biurowego oraz rozwiązywanie problemów sprzętowych i systemowych zgłaszanych przez użytkowników

• Podstawowe administrowanie systemami informatycznymi, sieciami komputerowymi i serwerami z rodziny Windows

• Utrzymanie ciągłości działania urządzeń aktywnych sieci LAN, WAN

• Instalacja oraz obsługa techniczna monitoringu wizyjnego w różnych obszarach Spółki

Wymagania:
• Wykształcenie min. średnie ( kierunkowe)

• Dobra znajomość systemów  operacyjnych Windows, a także pakietu MS Offi  ce, dobra znajomość sprzętu 
teleinformatycznego,

• Znajomość działania sieci LAN/WLAN,

• Znajomość języka angielskiego na poziomie instalacji i obsługi urządzeń

• Wymagane doświadczenie na podobnym stanowisku

• Odporność na stres oraz umiejętność pracy pod presją czasu,

• Analityczne myślenie i umiejętność rozwiązywania problemów.

• Zaangażowanie  oraz sumienność

Oferujemy:
• Ciekawą pracę w międzynarodowej fi rmie produkcyjnej

• Atrakcyjne wynagrodzenie, możliwość rozwoju zawodowego

• Bogaty i zróżnicowany pakiet świadczeń socjalnych 

Oferty zawierające cv oraz list motywacyjny, wraz z numerem referencyjnym w temacie e-maila, prosimy przesyłać na adres:
e-mail: rekrutacja@roben.pl

Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K.
ul. Ceramiczna 2,55-300 Środa Śląska 

www.roben.pl

Prosimy o załączenie do aplikacji następującej klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w 
przekazanych przeze mnie dokumentach aplikacyjnych dla potrzeb procesu rekrutacyjnego na stanowisko Informatyk prowadzonego przez 
Röben Polska Sp z o.o. i Wspólnicy Sp. K. z siedzibą w Środzie Śląskiej przy ul. Ceramicznej 2.”
Informujemy iż skontaktujemy się tylko z wybranymi kandydatami. 

Obecnie do naszego zakładu w Środzie Śląskiej ( okolice Wrocławia ),  
do Działu Utrzymania Ruchu i Infrastruktury poszukujemy osoby na stanowisko:

ELEKTRYK-AUTOMATYK   
nr ref. EA/06/20

Osoba zatrudniona na tym stanowisku będzie odpowiedzialna między innymi  za:

•	Wykonywanie	napraw,	przeglądów	i	konserwacji	linii	produkcyjnych

•	Realizacja	prac	związanych	z	prewencyjnym	utrzymaniem	ruchu,	TPM

•	Usuwanie	awarii	elektrycznych	w	produkcji	w	ruchu	ciągłym

•	Wsparcie		Działu	Robotyki	i	Programowania

Wymagania:

•	Min.	2-letnie	doświadczenie	zawodowe	w	służbach	utrzymania	ruchu	w	firmie	produkcyjnej

•	Wykształcenie	techniczne	kierunkowe	(elektryk,	elektronik,	automatyk,	mechatronik)

•	 Zdolności	manualne	-	umiejętność	naprawy	maszyn	i	urządzeń

•	Biegłość	w	posługiwaniu	się	schematami	elektrycznymi	i	pneumatycznymi

•	Dobra	znajomość	podstaw	elektrotechniki

•	Uprawnienia	kwalifikacyjne	E1	do	1	kV

•	Gotowość	do	pracy	3	zmianowej	w	systemie	IV	brygadowym

•	Umiejętność	pracy	w	grupie

•	 Zaangażowanie		oraz	sumienność

Oferujemy:

•	Ciekawą	pracę	w	międzynarodowej	firmie	produkcyjnej

•	Atrakcyjne	wynagrodzenie,	możliwość	rozwoju	zawodowego

•	Bogaty	i	zróżnicowany	pakiet	świadczeń	socjalnych	

Oferty	zawierające	cv	oraz	list	motywacyjny,	wraz	z	numerem	referencyjnym	w	temacie	e-maila,	prosimy	przesyłać	na	adres:

e-mail: rekrutacja@roben.pl
Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K.

ul. Ceramiczna 2, 55-300 Środa Śląska 

www.roben.pl

Prosimy	o	załączenie	do	aplikacji	następującej	klauzuli:	„Wyrażam	zgodę	na	przetwarzanie	moich	danych	osobowych	zawartych	
w	przekazanych	przeze	mnie	dokumentach	aplikacyjnych	dla	potrzeb	procesu	rekrutacyjnego	na	stanowisko	Elektryk-Automatyk	
prowadzonego	przez	Röben	Polska	Sp	z	o.o.	i	Wspólnicy	Sp.	K.	z	siedzibą	w	Środzie	Śląskiej	przy	ul.	Ceramicznej	2.”
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R  E  K  L  A   M  A

Firma Schürholz Polska w Komornikach niedaleko Środy Śląskiej zajmująca się produkcją 
komponentów metalowych do branży motoryzacyjnej poszukuje kandydatów na stanowisko:

Narzędziowiec
Obowiązki:
• Konserwacja i naprawa wykrojników, tłoczników 
• Sporządzanie protokołów z wykonanych przeglądów/napraw 
• Sporządzanie zapotrzebowania na części zamienne

Umiejętności:
• Wykształcenie zawodowe- mechaniczne.
• Umiejętność czytania rysunku technicznego. 
• Mile widziana umiejętność pracy na obrabiarkach konwencjonalnych 

(min. tokarka, frezarka, szlifierka do płaszczyzn, CNC).

Gwarantujemy:
 Pracę w stabilnej międzynarodowej firmie o ugruntowanej pozycji rynkowej 

bez pośredników na umowę o pracę.
• Wsparcie w procesie szkolenia na maszynach i uczciwe traktowanie.
• Atrakcyjne wynagrodzenie wraz z premiami i dodatkami.
• Prywatną opiekę medyczną, kartę multisport, ubezpieczenie.
• Możliwość późniejszego rozwoju w wielu kierunkach

 Lokalizacja

Aplikacje prosimy składać na adres a.holowczak@schuerholz-group.com
bądź na portalu OLX z zamieszczeniem klauzuli:

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w niniejszym dokumencie do realizacji procesu rekrutacji jak i przyszłych 
rekrutacji zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie danych osobowych (Dz. Ustaw z 2018, poz. 1000) oraz zgodnie z 
Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO).

Zadania:
 kompletacja towaru przy pomocy wózka widłowego,
 rozładunek/załadunek towaru przy pomocy wózka widłowego
 wsparcie w bieżących pracach magazynu i produkcji
 współpraca z działem jakości w zakresie kontroli dostaw pod względem 

jakościowym i ilościowym

Wymagania:
 uprawnienia do obsługi wózków widłowych
 doświadczenie w obsłudze wózka widłowego min. 6 miesięcy
 obsługa komputera
 chęć do podjęcia pracy w trybie dwuzmianowym

Gwarantujemy:
 Pracę w stabilnej międzynarodowej �rmie o ugruntowanej pozycji rynkowej 

bez pośredników na podstawie umowy o pracę
 Wsparcie w procesie szkolenia na maszynach
 Uczciwe traktowanie
 Atrakcyjne wynagrodzenie
 Możliwość rozwoju
 Bogaty pakiet socjalny

Firma Schürholz Polska w Komornikach niedaleko Środy Śląskiej zajmująca się produkcją 
komponentów metalowych do branży motoryzacyjnej poszukuje kandydatów na stanowisko:

Operator Wózka Widłowego / Magazynier

Aplikacje prosimy składać na adres a.holowczak@schuerholz-group.com
z zamieszczeniem klauzuli:

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w niniejszym dokumencie do realizacji procesu rekrutacji jak i przyszłych 
rekrutacji zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie danych osobowych (Dz. Ustaw z 2018, poz. 1000) oraz zgodnie z 
Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób �zycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO).

 Lokalizacja

JAK REKRUTOWAĆ W KRYZYSIE?
dzić, na ile gotowość na zmiany 
jest trwała, a na ile wymuszona 
obecną sytuacją i będzie maleć w 
miarę normalizowania się rynku 
pracy. Równie kluczowa jest oce-
na, czy osoba deklarująca chęć i 
otwartość, by poznać nową bran-
żę, rzeczywiście jest adekwatna i 
obiektywnie ma szansę sprostać 
wymogom na danym stanowi-
sku. Doświadczeni rekruterzy 
mają umiejętność filtrowania 
informacji i odczytywania sy-
gnałów pojawiających w trakcie 
procesu rekrutacji, a to pozwala 
na rzetelną ocenę prawdziwych 
motywacji kandydata i jego re-
alnych kompetencji.

HEADHUNTING 
BARDZIEJ WYMAGAJĄCY

Choć z jednej strony na ryn-
ku mamy do czynienia z większą 
liczbą osób poszukujących pra-
cy, z drugiej  przy określonych 
wymaganiach pracodawcy, ko-
nieczne może być sięgnięcie po 
specjalistów, którzy utrzymali 
zatrudnienie. Mając w miarę 
stabilną sytuację zawodową, 
bardzo niechętnie myślą oni 

jednak i rozmawiają o zmianie 
pracy. Aby ich przekonać re-
kruter musi przeistoczyć się w 
prawdziwego handlowca, który 
potrafi tak „sprzedać” ofertę 
pracy, by bierny kandydat wziął 
ją pod uwagę, pomimo świado-
mości ryzyka, jakie może nieść 
zmiana pracodawcy. Tacy kan-
dydaci najczęściej też oczekują 
dużo wyższych wynagrodzeń 
niż przed pandemią, chcąc zre-
kompensować sobie ewentualne 
ryzyko. HRowiec, który na co 
dzień nie zajmuje się head hun-
tingiem niemalże nie ma szans 
na samodzielne pozyskanie ta-
kich osób. 

Umiejętna selekcja kandyda-
tów wymaga dziś bardziej niż 
kiedykolwiek odpowiednich za-
sobów i doświadczenia. Takiej 
wiedzy, umiejętności i narzę-
dzi często sami pracodawcy 
nie mają. Profesjonalne agencje 
doradztwa personalnego, jak 
LeasingTeam Professional, po-
siadają nie tylko wyspecjalizo-
wanych rekruterów, którzy są w 
stanie bardzo szybko wyselek-
cjonować odpowiednich kan-

dydatów, ale dysponują również 
odpowiednimi narzędziami 
usprawniającymi cały proces.

BEZPIECZNE 
ROZWIĄZANIE

Przedsiębiorcy coraz częściej 
dostrzegają, że wbrew pozorom 
wybór odpowiedniego kandyda-
ta jest w tej chwili utrudniony i 
muszą poświęcić temu zadaniu 
znacznie więcej czasu niż kie-
dyś. Samodzielne prowadzenie 
procesów rekrutacyjnych, poza 
zwiększonym nakładem pracy 
i wydatków, niesie też większe 
ryzyko błędnej, a tym samym 
kosztownej, decyzji. Nietrafiona 
rekrutacja prowadzi do wielu 
negatywnych konsekwencji, na 
jakie w obecnej sytuacji żaden 
przedsiębiorca nie powinien się 
narażać – nie tylko finansowych 

(od kilkudziesięciu do nawet 
kilkuset tysięcy złotych w zależ-
ności od poziomu stanowiska), 
ale też komplikacji na poziomie 
organizacyjnym, czy strat biz-
nesowych w krótko i długoter-
minowej perspektywie. 

Dlatego wiele firm, w których 
nie zatrzymano działalności, a 
które wcześniej współpracowały 
z profesjonalnymi, zewnętrzny-
mi rekruterami, nadal korzysta 
z ich usług. Inne, które nie się-
gnęły jeszcze po taką pomoc, po-
winny ją rozważyć. Oszczędność 
czasu, kosztów i zminimalizo-
wanie ryzyka zatrudnienia nie-
właściwej osoby to najważniejsze 
argumenty, by proces rekrutacji 
powierzyć doświadczonej  agen-
cji HR. 

dokończenie ze str. 9
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3 proc. Polaków straciło 
pracę wskutek epidemii, 
20 proc. ma zmniejszony 
czas pracy

Kończy się czas wniosków 
o zwolnienie ze składek

CBOS podaje, że wśród osób, 
które na początku marca pra-
cowały zarobkowo, a obecnie 
nie pracują, częściej są kobiety 
niż mężczyźni oraz najmłodsi 
badani. Do grupy, która w tym 
okresie znalazła zatrudnienie lub 
rozpoczęła działalność (choć w 
przeddzień epidemii nie praco-
wała), relatywnie często zaliczają 
się osoby klasy�kujące się obecnie 
jako pracownicy usług, robotnicy 
wykwali�kowani i niewykwali�-
kowani, prywatni przedsiębiorcy, 
a ponadto pracujący w prywat-
nych �rmach lub gospodarstwach 
rolnych oraz ankietowani mający 
od 25 do 34 lat. 

Z grupy osób, które pracowały 
w przeddzień epidemii, 21 proc. 
zadeklarowało pracę z domu, a 
20 proc. stwierdziło, że w wyniku 
epidemii ma zmniejszony wymiar 
czasu pracy. 9 proc. musiało ogra-
niczyć działalność i zredukować 
zatrudnienie w swojej �rmie, a 5 
proc. ją zamknąć. 

5 proc. przyznało, że w chwi-
li badania korzystało z zasiłku 
opiekuńczego, by zajmować się 
dziećmi. 3 proc. straciło pracę. 
Spośród tych, którzy stracili pracę 
lub zamknęli �rmę, trzy czwarte 
powiedziało, że obecnie pracuje, 
reszta nadal nie ma pracy. 

Przymusowe zmniejszenie 
wymiaru czasu pracy dotyczyło 
najczęściej najmłodszych pra-
cowników, a poza tym średniego 
personelu i techników, pracowni-

ków usług oraz administracyjno-
biurowych. Pracę zdalną częściej 
deklarowały osoby z wyższym 
wykształceniem, kadra kierow-
nicza i specjaliści, pracownicy ad-
ministracyjno-biurowi, zatrud-
nieni w instytucjach publicznych 
oraz mieszkający w największych 
miastach. Z zasiłku opiekuńczego 
na dzieci dziewięciokrotnie czę-
ściej korzystały kobiety niż męż-
czyźni oraz – w większym stop-
niu niż przeciętnie – pracownicy 
administracyjno-biurowi. 

Ponad jedna dziesiąta Polaków 
(11 proc.) deklaruje, że w wyniku 
epidemii koronawirusa i związa-
nych z nią restrykcji pracę stracił 
lub przestał zarabiać ktoś z ich 
gospodarstwa domowego. 2 proc. 
ankietowanych powiedziało, że 
utrata możliwości zarobkowania 
dotyczyła zarówno jego, jak i oso-
by ze wspólnego gospodarstwa 
domowego. 

Respondenci z gospodarstw 
domowych, w których przynaj-
mniej jedna osoba straciła pracę 
w trakcie epidemii straciła moż-
liwości zarobkowania, deklarują 
relatywnie niższe od pozostałych 
dochody per capita i częściej oce-
niają własną sytuację materialną 
jako złą lub przeciętną, a rza-
dziej jako dobrą - podkreślono 
w raporcie. 

Badanie zrealizowano w 
dniach 22 maja - 4 czerwca na 
próbie liczącej 1308 osób.

(PAP)

dokończenie ze str. 9

- W ramach Tarczy Antykryzysowej rozpatrzyliśmy już wnioski 
o zwolnienie z opłacania składek dla 1,7 mln �rm, w tym 1,5 mln 
płatników za marzec na kwotę 4 mld zł oraz dla 1,5 mln płatników za 
kwiecień, na kwotę 3,5 mld zł, umarzając składki do tej pory na łączną 
kwotę 7,5 mld zł. – mówi Iwona Kowalska-Matis regionalny rzecznik 
prasowy ZUS na Dolnym Śląsku. 

- Jeśli mamy jakiekolwiek wątpliwości dotyczące wniosku, nasi 
pracownicy kontaktują się przedsiębiorcą e-mailem lub telefonicznie i 
proszą o skorygowanie błędów, jeśli zostały popełnione. Informację o 
decyzji przesyłamy pocztą lub jest ona widoczna na PUE ZUS, jeśli ktoś 
ma swoje internetowe konto. Aby odebrać odpowiedź z ZUS na PUE 
ZUS, wystarczy zalogować się do swojego konta - wyjaśnia rzeczniczka. 

Od 1 kwietnia wpłynęło do ZUS ponad 4 mln wniosków w ramach 
Tarczy Antykryzysowej. Dotyczą one głównie zwolnienia ze składek 
za marzec, kwiecień i maj, oraz wypłaty świadczenia postojowego 
dla samozatrudnionych i zleceniobiorców. Z pełnego zwolnienia ze 
składek mogą skorzystać małe �rmy zgłaszające do 9 osób do ubez-
pieczeń społecznych. Zwolnienie dotyczy składek za przedsiębiorcę 
i pracujące dla niego osoby. Ze zwolnienia mogą skorzystać także 
samozatrudnieni, których przychód, co prawda przekraczają trzy-
krotność średniego wynagrodzenia, ale ich dochody są niższe niż 
7 tys. zł. Z kolei �rmy zgłaszające do ubezpieczeń od 10 do 49 osób 
mogą być objęte 50 proc. umorzeniem kwoty składek wykazanej w 
deklaracjach rozliczeniowych. 

ZUS zachęca też do kontaktu elektronicznego. Zakład zanotował 
znaczne zainteresowanie klientów korzystaniem z Platformy Usług 
Elektronicznych. Tylko w okresie od marca do końca maja przybyło 
0,5 mln pro�li klientów na portalu PUE ZUS. Obecnie jest ich ponad 
4,1 mln. 

reklama@otomedia.pl@otomedia.pl@otomedia.plreklamareklama tel. 512 745 851
tel. 660 725 808

Miało na celu przede wszyst-
kim zwalczanie kłusownictwa 
i szkodnictwa łowieckiego, le-
śnego i przyrodniczego, a także 
poprawę bezpieczeństwa osób 
przebywających nad wodą i prze-
mieszczających się po ścieżkach 
leśnych.

Komenda Powiatowa Policji w 
Środzie Śląskiej, podobnie jak w 
latach ubiegłych, kolejny już raz 
wyszła z inicjatywą przeprowa-
dzenia wspólnych działań służb 
powołanych do przeciwdziałania 
wspomnianym zjawiskom. Do 
współpracy zaproszono funk-
cjonariuszy Straży Gminnej w 
Miękini, Państwową i Społeczną 
Straż Rybacką oraz Straż Leśną 
z Wołowa i Miękini. W działa-
niach obok średzkich policjantów 
uczestniczyli funkcjonariusze z 
Komendy Powiatowej Policji z 

Wołowa, z Komisariatu Wodnego 
KWP we Wrocławiu oraz WOPR.

Służby biorące udział w dzia-
łaniach „Odra-II 2020” realizo-
wały następujące zadania:
• ograniczenie szkodnictwa le-

śnego poprzez zapobieganie w 
szczególności przestępstwom 
i wykroczeniom charaktery-
stycznym dla obszarów le-
śnych, m.in. zapobieganie kra-
dzieżom drewna, nielegalnej 
wycince drzew, kłusownictwu 
oraz zaśmiecaniu, kontro-
la przestrzegania przepisów 
związanych z zakazem wjazdu 
samochodami do lasów,

• ograniczenie zjawiska kłu-
sownictwa i szkodnictwa 
łowieckiego polegającego na 
wykrywaniu sprawców prze-
stępstw i wykroczeń w zakresie 
łowiectwa,

• eliminowanie zagrożeń poża-
rowych poprzez egzekwowa-
nie przepisów przeciwpoża-
rowych na terenach leśnych i 
śródleśnych,

• kontrole stanu trzeźwości 
uczestników ruchu drogowego 
oraz wodnego.
Podczas działań sprawdzano 

miejsca i rejony szczególnie za-
grożone. Wylegitymowano 49 
osób, dokonano 10 kontroli ba-
gażu oraz 4 kontrole pojazdów. 

Ujawniono łącznie 19 wykroczeń. 
Wobec 8 osób zastosowano postę-
powanie mandatowe, w stosun-
ku do jednej skierowano do sądu 
wniosek o ukaranie, a 10 osób 
zostało pouczonych.

Wspólne działania w rejonie 
linii brzegowej rzeki Odra i jej do-
rzeczy zostały przeprowadzone 
już po raz kolejny i z pewnością 
będą kontynuowane.

14 czerwca na terenie powiatu średzkiego odbyły 
się wspólne działania średzkich policjantów wraz 
z funkcjonariuszami innych służb działających 
na rzecz bezpieczeństwa w dorzeczu Odry. 
Przedsięwzięcie pod nazwą ODRA-II 2020, którego 
inicjatorem była Komenda Powiatowa Policji w 
Środzie Śląskiej, odbyło się już po raz kolejny.

Wspólne działania służb ODRA-II 2020
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www.sklad-lutynia.pl

www.domart-lutynia.pl

SZKÓŁKA  DRZEWEK 
OWOCOWYCH  

BŁONIE UL. WIATRAKOWA POWIAT ŚREDZKI
 OFERUJE 

• Drzewka i Krzewy Owocowe 
• Drzewa Alejowe 
• Krzewy Ozdobne
• Iglaki
• Byliny, Pnącza, Kwiaty

PRZYSTĘPNE CENY !
tel kom : 697-293-181

Funkcjonariusze średzkiej 
drogówki kontrolowali prędko-
ści oraz sprawdzali, czy kierujący 
pojazdami ciężarowymi stosują 
się do ograniczeń tonażowych.

Kierowcy, którzy siądą za 
kierownicę pojazdów pod wpły-

wem alkoholu muszą liczyć się 
z poważnymi konsekwencjami. 
Ujawnione przez funkcjonariu-
szy przypadki nieprzestrzegania 
przepisów będą odpowiednio 
represjonowane.

17 czerwca policjanci z Komendy Powiatowej Policji 
w Środzie Śląskiej wspólnie z funkcjonariuszami 
Straży Gminnej w Miękini prowadzili na terenie 
gminy wspólne działania, których celem jest 
zapewnienie maksymalnego bezpieczeństwa 
uczestnikom ruchu drogowego.

Działania Bezpieczna 
Gmina Miękinia

SuperGmina to jubileuszo-
wa akcja Gazety Wyborczej z 
okazji 30-lecia samorządu tery-
torialnego na Dolnym Śląsku. 
Objęła ona m.in. plebiscyt, w 
ramach którego Kapituła w skła-
dzie: prof. Stanisław Korenik 
i dr Małgorzata Rogowska z 
UE we Wrocławiu, Stanisław 
Najnigier i Bogdan Cybulski 
ze Stowarzyszenia na Rzecz 
Promocji Dolnego Śląska, Bogdan 
Stawiński z Dolnośląskiego 
Urzędu Marszałkowskiego oraz 
Joanna Książek i Jacek Kulesza z 
Gazety Wyborczej we Wrocławiu 
wybrała Gminę Miękinia jako 

jedną z 30-stu mających najwięk-
szy wpływ na rozwój regionu.

Wkrótce Gazeta Wyborcza 
rozpocznie cykl akcji tema-
tycznych związanych z akcją 
SuperGmina m.in. w formie 
debaty „Silny region, silne sa-
morządy”, wydania gazety o 
samorządach SuperGminy oraz 
multireportażu.

Gmina Miękinia znalazła się w gronie 30-stu gmin mających 
największy wpływ na rozwój Dolnego Śląska, zdobywając 
tytuł Złotej Jedynki Gazety Wyborczej.

Super Gmina

Od dnia 22 czerwca br. zosta-
nie wdrożony etap II czasowej or-
ganizacji ruchu na ul. Kościuszki 
w Miękini oraz miejscowości 
Klęka w związku z realizowa-
ną przebudową drogi gminnej 
nr 104 909 D relacji Miękinia 
- Klęka. W drugim etapie re-
alizacji zostanie zamknięta ul. 
Kościuszki na odcinku od mar-
ketu Dino do ul. Mrozowskiej 
oraz odcinek drogi 104 909D od 
ul. Akacjowej w Miękini do miej-

scowości Klęka. Wykonawca jest 
zobowiązany zapewnić w miarę 
postępu prac dojazd i dojście do 
posesji zlokalizowanych w ciągu 
odcinka robót wraz z utrzyma-
niem ich podstawowej obsługi. 
Dla pozostałych pojazdów zosta-
nie przeprowadzony objazd zgod-
nie z załączonym schematem.

Planowany termin zakończe-
nia całości prac: 30.09.2020 r.

Wprowadzenie drugiego etapu czasowej organizacji 
ruchu w miejscowości Miękinia i Klęka w związku z 
realizacją zadania pn. „Przebudowy drogi gminnej nr 
104 909 D relacji Miękinia - Klęka”.

Czasowa organizacja 
ruchu w Miękini i Klęce

Od poniedziałku 15 czerwca 
częściowo otwarty jest Gminny 
Ośrodek Kultury, w którym z za-
chowaniem reżimu sanitarnego 
odbywają się zajęcia �tness. W 
opracowaniu jest program zajęć 
wakacyjnych. Ruszył wynajem 

świetlic wiejskich na uroczystości 
rodzinne.

 Ponadto zgodnie z wcze-
śniejszymi decyzjami działają 
już Biblioteka Publiczna wraz z 
jej �lią w Dębicach, boiska spor-
towe oraz place zabaw będące pod 
nadzorem Gminy Malczyce.

Od 1 lipca (środa) uruchomione zostaną placówki 
Publicznego Przedszkola w Malczycach oraz Żłobka 
„Szczęśliwe Misie” w Malczycach.

Przedszkole oraz żłobek 
zostaną otwarte od 1 lipca

Oddali krew

16 czerwca w Kostomłotach Regionalne Centrum Krwiodastwa i Krwiolecznictwa z 
Wrocławia przeprowadziło akcję zbiórki krwi. Z 58 zarejestrowanych osób w punkcie stawiło 
się 51 osób, spośród których do oddania krwi zakwalikowało się 36 osób.

R E K L A M A

R E K L A M A
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Projekt realizowany jest 
we współpracy z Fundacją 
Ekologiczną „Zielona Akcja” z 
Legnicy. 

W jego ramach gmina 
otrzyma:
- wsparcie w zakresie zaplano-

wania i prowadzenia procesów 
konsultacji społecznych za-
pewniających aktywny udział 
mieszkańców. Pomoc jest reali-
zowa na przez doświadczonych 
specjalistów z zakresu konsul-
tacji społecznych i Planowania 
przestrzennego

- grant �nansowy w wys. 24 tys. 
zł. na prowadzenie procesów 
konsultacji społecznych

- udział w szkoleniach poszerzają-
cych wiedzę w obszarze plano-
wania przestrzeni i możliwość 
wymiany doświadczeń pomię-
dzy gminami biorącymi udział 
w projekcie.
Na terenie Gminy Udanin 

konsultacje w formie spotkań 
otwartych i warsztatów prowa-
dzone będą w okresie od lipca do 
września br. 

Gmina Udanin przystąpiła 
do udziału w projekcie 
„Bliska przestrzeń” 
wspieranie procesów 
konsultacji społecznych 
w zakresie planowania 
przestrzennego w gminach mniejszych. 

„Bliska przestrzeń” w Udaninie

Planowany harmonogram spotkań:

Forma konsultacji Termin Dla kogo Miejsce
Warsztat konsultacyjny 14.07.2020 godz. 14.30 Radni Gminy Udanin oraz Sołtysi/Rady Sołeckie Sala Narad w Urzędzie Gminy Udanin
Spotkanie otwarte 16.09.2020 godz. 17.00 Mieszkańcy Gminy Udanin Świetlica wiejska w Udaninie
Spotkanie otwarte 17.09.2020 godz. 17.00 Mieszkańcy Gminy Udanin Świetlica wiejska w Konarach
Spotkanie otwarte 22.09.2020 godz. 17.00 Mieszkańcy Gminy Udanin Świetlica wiejska w Drogomiłowicach
Spotkanie otwarte 24.09.2020 godz. 17.00 Mieszkańcy Gminy Udanin Świetlica wiejska w Pielaszkowicach
Spotkanie otwarte 29.09.2020 godz. 17.00 Mieszkańcy Gminy Udanin Świetlica wiejska w Ujeździe Górnym
Warsztaty 
przyszłościowe 02.09.2020 godz. 11.30 Uczniowie klas VIII Szkoły Podstawowej w Ujeź-

dzie Górnym Szkoła Podstawowa  Ujazd Górny

Warsztaty 
przyszłościowe 03.09.2020 godz. 11.30 Uczniowie klas VIII Szkoły Podstawowej w 

Udaninie Szkoła Podstawowa Udanin

Spacer badawczy 12.09.2020 godz. 12.00 Mieszkańcy Gminy Udanin Piknik rowerowy z poczęstunkiem

Zakończyła się procedura 
oceny wniosków. W dniu 16 
czerwca br. Zarząd Województwa 
Dolnośląskiego podał do pu-
blicznej wiadomości listę infor-
mującą o kolejności przysługi-
wania pomocy na operacje typu 
„Gospodarka wodno-ściekowa”.

Inwestycja swym zakresem 
obejmie: modernizację Stacji 
Uzdatniania Wody w Ujeździe 
Dolnym (obejmującą miejscowo-
ści Karnica, Ujazd Dolny, Ujazd 
Górny, Jarostów, Jarosław), re-
nowację 3 studni głębinowych, 
budowę kanalizacji sanitarnej 

na terenie SUW, zakup ciągnika 
i beczki asenizacyjnej, budowę 
sieci wodociągowej w Ujeździe 
Górnym oraz sieci wodociągowej 
w Jarosławiu.

„Z niecierpliwością czekamy 
na podpisanie umowy. Wartość 
inwestycji to ponad 3 mln zł., a 
kwota wsparcia przekracza 1,5 
mln zł. Jest to bardzo ważne za-
danie, ponieważ uregulowana go-
spodarka wodno - ściekowa sta-
nowi niezbędny warunek rozwoju 
naszej gminy” – podkreśla wójt 
gminy Udanin Wojciech Płaziuk.

To już pewne, Gmina Udanin otrzyma dotację na 
zadanie dotyczące uporządkowania gospodarki 
wodno - ściekowej w Ujeździe Dolnym, Ujeździe 
Górnym i Jarosławiu wraz z zakupem sprzętu.

Gmina Udanin z dotacją na 
gospodarkę wodno-ściekową!

Celem projektu jest podnie-
sie poziomu bezpieczeństwa 
drogowego poprzez rozbudowę 
ulicznego oświetlenia hybry-
dowego i budowę przejścia dla 
pieszych. Planowana wartość 
instalacji 13 lamp i przejścia dla 
pieszych to 204 000,00 zł., kwota 
pomocy przyznana przez Zarząd 
Województwa Dolnośląskiego 
wynosi 112 210,00 zł.

Wicemarszałek poinformował 
również o dotacji na „Utrzymanie 
urządzeń melioracji wodnych na 
terenie Gminy Udanin w roku 
2020” oraz na kontynuację prac 
konserwatorskich przy ołtarzu w 
kościele para�alnym w Piekarach. 
Podczas spotkania poruszono te-
mat współpracy oraz wdrażania 
w życie potrzeb i planów gminy 
Udanin.

10 czerwca Grzegorz Macko – radny Sejmiku 
Województwa  Dolnośląskiego - wicemarszałek 
województwa dolnośląskiego,  odwiedził Urząd 
Gminy Udanin by wręczyć na ręce wójta Wojciecha 
Płaziuka promesę w ramach Dolnośląskiego 
Funduszu Pomocy Rozwojowej 2020.

Przekazanie promesy 
na rozbudowę 
oświetlenia 
hybrydowego

Strażackie Boże Ciało

Tak strażacy OSP KSRG UJAZD GÓRNY przygotowali się do obchodów tegorocznego Święta 
Bożego Ciała.

Strażacy na 
spotkaniu z 
prezydentem

12 czerwca druhowie z jednostki 
OSP Pichorowicewraz z kolegami z 
Budziszowa Wielkiego oraz wójtem 
gminy Udanin Wojciechem Płaziukiem 
uczestniczyli w delegacji do Złotoryi, 
aby odbyć spotkanie z prezydentem 
Andrzejem Dudą. Podczas spotkania 
udało im się zamienić kilka słów z 
prezydentem. Oczywiście nie zabrakło 
podziękowań za zakup samochodu 
który otrzymali w ubiegłym roku.

OSP Pichorowice

Harmonogram dowozów na 
wybory PKS Kamienna Góra
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Podczas tego spotkania od-
chodzący zarząd podziękował za 
współpracę naszym partnerom i 
przyjaciołom klubu za wspaniałą 
współpracę. 

Następnie przedstawiono 
sprawozdanie �nansowe i przy-
stąpiono do wyboru nowego 
zarządu. Nowy, 9-cio osobowy 
zarząd wybrał Prezesa, którym 
ponownie został Mariusz Kargol.

Oto cały, nowy skład zarządu na-
szego klubu:
Mariusz Kargol - prezes
Dariusz Hamkało - wiceprezes
Robert Kozak - wiceprezes 
Piotr Ziółkowski - skarbnik 
Paweł Żurek - sekretarz
Piotr Buksa - członek zarządu 
Piotr Jopczyk - członek zarządu 
Roman Kucza - członek zarządu 

Tomasz Szulborski - członek 
zarządu 

Odchodzącemu zarządowi 
serdecznie dziękujemy za pracę 
wykonaną przez te cztery lata, 

natomiast nowemu życzymy efek-
tywnej, owocnej, ale też spokojnej 
pracy na rzecz naszego ukocha-
nego klubu.

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

19 czerwca w godzinach wieczornych odbyło się 
walne zgromadzenie sprawozdawczo wyborcze, 
członków klubu MLKS Polonia Środa Śląska.

Nowy Zarząd MLKS Polonia Środa Śląska

Emilia Wysocka wygrała ko-
lejny turniej, tym razem LICHER 

KATA CUP 2020, w którym 
pokonała bardzo dobre za-
wodniczki z Portugalii, 
Rosji, Francji, USA oraz 
Łotwy.

Kolejnym turniejem 
w jakim wzięły udział za-
wodniczki średzkiej sekcji 
karate to Katana Cup 2020. 
Tym razem Emilka zajęła 
2 miejsce po 4 wygranych 
walkach przegrała w �nale z 
reprezentantką Francji.

W tym samym turnieju 
1 miejsce w kategorii U-11 
zajęła Milena Żurek. W ka-
tegorii U-12 Milena wywal-
czyła znakomite 2 miejsce 
startując z dziewczętami o 
2 lata starszymi.  

Milena startowała także w 
bardzo prestiżowym KARATE  
E-CHALANGE 2.0 by LUCA 
VALDESI, gdzie w kategorii 
U-12 zdobyła brązowy medal. 
Sędziami w tych zawodach byli 
Mistrzowie Świata i Europy min. 
LUCA VALDESI, DAMIAN 
QUINTERO czy RIKA USAMI 
z Japonii.

Bardzo dobrze zaprezentowa-
ła się również w zeszłym tygodniu 
Maria Kułakowska zdobywając 

w  U-13 dwa brązowe medale w 
Katana CUP oraz SAMURAI 
CHALANGE-KUMITE.

E-ternieje są świetnym 
sprawdzianem poziomu naszych 
zawodników, dzięki nim mają 
możliwość  rywalizacji z najlep-
szymi zawodnikami na świecie w 
swoich kategoriach wiekowych. 
Wyniki jakie osiągają są najlep-
sze spośród polskich zawodników 
startujących w e-turniejach.

 BB

Znakomicie spisały się podopieczne senseia 
Bogusława Boczniewicza, które w zeszłym tygodniu 
w e- turniejach zdobyły 7 medali – 2 złote, 2 srebrne 
oraz 3 brązowe.

Kolejne medale karateków w e-turniejach

8 czerwca zorganizowano 
imprezę sportowo-rekreacyjną 
dla dzieci i młodzieży uczestni-
czących w projekcie. Był to prze-

sunięty o tydzień festyn z okazji 
Dnia Dziecka. 

Akcję wsparło wielu lokalnych 
przedsiębiorców. Organizatorzy 
serdecznie dziękują następu-

jącycm podmiotom: Gmina 
Miękinia, SCHUMACHER 
PACKAGING i VERPA FOLIE 
z Krępic, ROEBEN Ceramika 
Budowlana oraz ELDISY ze 
Środy Śląskiej, Powiat Średzki, 
AKS INVEST, WAGO ELWAG 
z Wrocławia.

Na zakończenie imprezy na 
wszystkie dzieci i młodzież czekał 
słodki poczęstunek - truskawki z 
bitą śmietaną przekazane przez 
Pana Michała Domagalskiego z 

Lutyni, ciasteczka, fundatorem 
których była Piekarnia Paweł 
Wiśniewski ze Ścinawy, cu-
kierki przekazane przez Firmę 
FRESENIUS KABI z Błonia oraz 
pizzę i napoje, które zasponso-
rowały takie Firmy jak: SESKO 
Serwin Sebastian z Lubiatowa, 
BLEK Paweł Jacykowski z 
Bia ł kowa ,  CZ YSTOPOLE 
z Miękini, IZOBET Michał 
Jarząbek, Bolesław Babik i Paweł 
Bieniasz.

Po ponad dwóch miesiącach przerwy LKS ODRA 
wznowiło zajęcia szkoleniowe dla młodych 
adeptów plastikowej piłeczki w ramach Programu 
PINGPONGOWE MARZENIA, współ�nansowanego 
przez Ministerstwo Sportu, PSE i PZTS.

Pingpongowe marzenia

Na terenie poszczególnych 
powiatów policjanci będą prze-
prowadzać kontrole w stałych 
wyznaczonych miejscach i go-
dzinach bądź po wcześniejszym 
kontakcie telefonicznym z wła-
ściwą jednostką Policji.

W związku ze zbliżającym 
się okresem wakacyjnym, na 
drogach możemy spodziewać się 
zwiększonego ruchu pojazdów, 
w szczególności autobusów prze-
wożących dzieci oraz młodzież na 
wycieczki i letni wypoczynek. W 
celu zapewnienia bezpieczeństwa 
podróżnym wyjeżdżającym na 
wakacje, dolnośląscy policjanci 
prowadzić będą wzmożone kon-
trole pojazdów na trasach wyloto-
wych z miast i głównych ciągach 
komunikacyjnych województwa.

Jeśli ktoś będzie miał wątpli-
wości co do stanu technicznego 
autokaru, którym w podróż wy-
rusza on bądź jego bliscy, może 
sprawdzić pojazd, jak i kierow-
cę – jego stan trzeźwości oraz 
uprawnienia – w stałym punkcie 
kontroli.

Podobne kontrole autokarów 
prowadzone będą też przez po-
licjantów w innych powiatach 
województwa dolnośląskiego, w 
tym również przez funkcjonariu-
szy Ogniwa Ruchu Drogowego 
Komendy Powiatowej Policji w 
Środzie Śląskiej. 

W przypadku potrzeby 
skontrolowania autokaru na te-
renie powiatu średzkiego nale-
ży kontaktować się z Komendą 
Powiatowa Policji w Środzie 
Śląskiej z kilkudniowym wyprze-
dzeniem pod nr tel: 47 872-22-00 
lub 47 872-22-18.

Poza tym każdy rodzic wysy-
łający dziecko na wycieczkę lub 
kolonie, czy też organizator ta-
kiego wyjazdu może skorzystać 
z e-usługi „Bezpieczny autobus”. 
Przy jej pomocy można sprawdzić 
czy autokar, który będzie przewo-
ził nasze pociechy, jest sprawny i 
dopuszczony do ruchu oraz czy 
posiada aktualne ubezpieczenie 
OC. Do skorzystania z usługi wy-
starczy numer rejestracyjny po-
jazdu i znajomość adresu: https://
bezpiecznyautobus.gov.pl

Wybierasz się na letni wypoczynek, a może w 
wakacyjną podróż jadą Twoi najbliżsi? Jeśli masz 
obawy o stan techniczny autokaru lub stan trzeźwości 
kierowcy, podróż rozpocznij od wizyty w punkcie 
kontroli autobusów. Taka możliwość istnieje na 
obszarze całego Dolnego Śląska.

Wyruszasz w wakacyjną 
podróż autokarem? 
Pierwszy postój zrób w 
punkcie kontroli autobusów

reklama@otomedia.pl@otomedia.pl@otomedia.plreklamareklama tel. 512 745 851
tel. 660 725 808
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Jeden z największych producentów okien i drzwi, 

- w związku z otwarciem nowej linii produkcyjnej, poszukuje osób na stanowisko: 
 
 

   1. PRACOWNIK PRODUKCJI                                    
(dział okien PVC i drzwi Aluminiowych) 
2. MAGAZYNIER 

                                     Miejsce pracy: Komorniki, k. Środy Śląskiej (20 km. od Wrocławia) 
 

Nie masz doświadczenia? 
To nie problem, wszystkiego Cię nauczymy! 

 
 
Poszukujemy osób:  
 

 chętnych do pracy, sumiennych, punktualnych  
 lubiących pracę w zespole 
 gotowych do podjęcia pracy w systemie II -                                                                    

zmianowym ( 06:00-14.00 / 14.00-22.00 ) 
 
Oferujemy: 
 

 stabilne zatrudnienie / umowa o pracę 
 atrakcyjne wynagrodzenie, premie produkcyjne, miesięczne i roczne  
 miesięczny dodatek tzw. absencyjno-porządkowy  
 dofinansowania do urlopu 
 ubezpieczenie grupowe 
 szkolenia wewnątrz zakładowe oraz szkolenia w oddziale firmy Schweiker w Niemczech (dla 

chętnych) 
 bezpieczne warunki pracy 
 imprezy integracyjne  

 
Zacznij pracę z nami od zaraz… 

 
Osoby zainteresowane prosimy o składanie aplikacji na adres: praca@schweiker.pl 

lub osobiście w siedzibie firmy. 

W przypadku pytań prosimy o kontakt telefoniczny  +48 71 7494 300. 
Prosimy o zamieszczenie w ofercie zapisu: „Wyrażam zgodę na przechowywanie i przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb procesu rekrutacyjnego 
firmy Schweiker Sp.zo.o.., zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE.” 
Administratorem danych jest Schweiker Sp. z o.o. z siedzibą w Komornikach 55-300, ul. Polna 18. Dane zbierane są dla potrzeb rekrutacji. Ma Pani/Pan prawo 
dostępu do treści swoich danych oraz ich poprawiania. Podanie danych w zakresie określonym przepisami ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy oraz 
aktów wykonawczych jest obowiązkowe. Podanie dodatkowych danych osobowych jest dobrowolne. 
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